2007- 08 Estimated Outturn (not actual and unverified)

2007- 08 Estimated Outturn (not actual and unverified)

Appendix A to report on

Performance against Best Value Performance Indicators

April 2007 to June 2007

Shropshire and Wrekin Fire Authority

Audit and Performance Management Committee
27 September 2007

Best
Value 2007/08 - BEST SUCCESS
Indicator Indicator Estimated VALUE OR FAILURE COMMENT /
suite Number | Description Qutturn TARGET LIKELY REPORTING PERIOD
Service v 1 April —
Delivery 142(ii) Primary Fires per 10,000 population 23.73 24 10 September 07
v
142(iii) | Accidental fires in dwellings per 10,000 dwellings 12.39 12.6 1 April — 31 July 07
v
143(i) Number of fire deaths per 100,000 population 0.00 0.22 1 April — 31 July 07
1 April — 31 July 07
< small number
Number of injuries (ex. Precautionary checks) arising from exaggerates this
143(ii) accidental fires per 100,000 population 4.4 2.8 prediction
x
144 Accidental fires confined to room of origin 92.31% 95.00% 1 April — 31 July 07
Number of malicious false alarms NOT attended per 1,000 v 1 April -
146i population 0.72 0.67 10 September 07
Number of malicious false attended alarms per 1,000 * 1 April —
146ii population 0.36 0.25 10 September 07
False alarms caused by automatic fire detection apparatus v
149i per 1,000 non-domestic properties 60.88 62.75 1 April — 31 August 07
Number of those properties with more than 1 attendance v
149ii per 1,000 non-domestic properties 12.12 14.8 1 April — 31 August 07

=0
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The percentage of calls which are to a property with more v
149iii than one attendance 70.03% 75% 1 April — 31 August 07
Number of deliberate primary fires (excluding deliberate v
206i primary fires in vehicles) per 10,000 population 3.24 4.75 1 April — 31 July 07
Number of deliberate primary fires in vehicle per 10,000 x
206ii population 5.64 4.76 1 April — 31 July 07
Monitoring
Number of deliberate secondary fires (excluding deliberate ongoing to 1 April —
206iii secondary fires in vehicles) per 10,000 population 22.65 Target TBC set target 10 September 07
Number of deliberate secondary fires in vehicle per 10,000 v 1 April —
206iv population 0.09 0.09 10 September 07
Number of fires in non-domestic premises per 1,000 non- v
207 domestic premises 11.79 12.5 1 April — 31 July 07
The percentage of people in accidental dwelling fires who x
208 escaped unharmed without FRA assistance at the fire 96.50% 98.50% 1 April — 31 July 07
The percentage of dwelling fires attended where a smoke x
2009i alarm had activated 39.78% 46% 1 April — 31 July 07
The percentage of dwelling fires attended where a smoke v
209ii alarm was fitted but did not activate 15.05% 18% 1 April — 31 July 07
The percentage of dwelling fires attended where no x
2009iii smoke alarm was fitted 45.16% 36% 1 April — 31 July 07
The level to which the Fire Authority conforms to the Progress is expected,
Corporate commission for Racial Equality's 'Standard for Local x and Level 3 could be
Health 2a Government' 2 3 achieved
v
2b The duty to promote race equality 89% 89% 1 April — 30 June 07
The percentage of undisputed invoices which were paid in x
8 30 days 98.68% 98.75% 1 April — 30 June 07

reo
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Expenditure per head of population. Expenditure per head £42.24 Based on 2007-08
150 of population on the provision of fire and rescue services budget
x 1 April -
1lla The percentage of top 5% of earners that are women 7.14% 14.30% 11 September 07
The percentage of top 5% of earners that are from ethnic v 1 April —
11b minority communities 7.14% 7.10% 11 September 07
v 1 April —
1llc The percentage of top 5% of earners that are disabled 14.29% 7.10% 11 September 07
Wholetime uniformed staff proportion of working v
12i days/shifts lost to sickness absence 7.35 8.5 1 April — 31 July 07
All staff proportion of working days/shifts lost to sickness v
12ii absence 7.17 9.00 1 April — 31 July 07
Wholetime firefighter ill-health retirements as % total v 1 April —
15i workforce 0.41% 0.43% 11 September 07
Control and non-uniformed ill-health retirements as % total v 1 April —
15ii workforce 0.00% 0% 11 September 07
The percentage of wholetime and retained duty system x 1 April —
16a(i) employees with a disability 0.00% 7.25% 11 September 07
The percentage of control and non-uniformed employees * 1 April —
16a(i)) | with a disability 0.00% 8.25% 11 September 07
Percentage uniformed staff from ethnic minority < 1 April —
17a communities 1.08% 1.50% 11 September 07
x 1 April —
210 The percentage of women firefighters 2.36% 3.40% 11 September 07
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Appendix B to report on

Performance against Best Value Performance Indicators
April 2007 to June 2007

Shropshire and Wrekin Fire Authority

Audit and Performance Management Committee

27 September 2007

Service Delivery Indicators

Amendments have been made to the figures reported under BVPI 149. The guidance and
implementation of the reporting of this statistic now allows for the removal of all properties from 2005/06
onwards. This is to be considered especially in relation to yearly comparisons as previous years’
statistics contain domestic properties.

Please be aware that currently for Quarter 1 2007-08 there are 7 outstanding that may affect the
following data once complete.

2.0
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Table 14

BV 142(ii) - Number of primary fires™ per 10,000 populationiz}

Population
1mid 2005 Mo, of fires Fites per 10,000 pop.
SHROPSHIEE SHROPSHIEE
and Regional ESTIMATED
ESTIMATED 2007 /08 based
{thousands)  2005/06%  2005/@6%  J004/05 2003704 300203 200103 200607 on Q1
1 Hereford B Wifomester T34 1,320 15.0 05 a8 50 @0
2 Essex 1,645 3,054 15.6 03 355 76 BT
3 Suffalk o121 1,300 15.5 07 350 224 246
4 Harnpshire 16710 3,171 19.0 192 3z 243 63
5 Leioe starshise 0532 1,340 19.3 220 278 M4 340 Hereford & Worcester 19.2
& Mosfalk G242 1,621 19.7 ] Tl 0z IR
T Susrey 1,075.5 2,184 20.3 223 243 pick: iyl
& Tsle of Wight 1400 202 20.9 191 233 250 03
9 Uest Sussex Te4 4 1,599 20.9 33 TR I6R 393
10 London TEITT 15,757 210 228 365 269 9
11 Corwrall 5174 1,089 2.0 37 244 2 203
12 Wiltshire 6306 1,336 21.2 215
13 Hertfordshiee 1,0482 2,200 2.5 221 62 62 72
14 Dorset 701 8 1,540 219 Al a1 TG fori]
15 Sosnerset 5156 1,144 22.2 248 3z 360 LY
16 Foyl Beskshise §12.3 1,824 225 ] 76 08 336
1T Derhyshire 981 3 2,206 225 a1 65 a0z 3
18 Osfordshiee 6260 1,424 2.7 237 260 a0z 09 Warwickshire 23.09 23.2
19 Mowth T oskshiee TEET 1,807 23.5 ] 353 365 TG Staffordshire 23.5
20 Devon 1,100.9 2,671 241 247 T 0z 07
21 Staffordshire 1,0550 2,553 242 260 a0z 2 08
23 Lincalnshiee 6787 1,679 24.7 6.1 3B 33 IR
23 Shropshire 450.6 1,122 249 265 BT 326 362 —l
24 Glonce stershiee L) 1,433 249 L] 352 3] 307
25 WWarwickshire 5339 1,345 25.2 a5 8 a0t 3G 303 25.0
26 Kent 16210 4183 25.5 266 303 314 325
2T Cawnbeideeshise T4R G 1,978 26.4 T8 a1 G 335
36 Fast Sussex 7529 2,048 7.2 303 349 355 &0
20 Bedfordshise 8 Luton 582G 1,602 7.5 07 o 333 ang
30 Buckingharnshire 7000 1,932 276 68 33T 339 38T
31 Cusabsia 438.9 1,382 7.7 88 329 a4z 342
32 Northumbedand 313 63 a7 a0 380 375 385 West Midlands 25.14
33 County Dutham B Dadington 5989 1,769 29.5 322 375 368 405
34 Cheshiss 993 3 2,985 301 6 330 335 347
35 West Yorkshiee 21186 6,637 313 L 463 527 1]
36 WWest Midlands 2,591 3 8,356 322 36.4 43 A6 501
37 Lancashies 1,4303 4676 32.5 343 a0z 37T 40
38 Cleveland 5520 1,828 33.1 44.4 549 630 647
39 Morthamptonshic 6513 2,161 33.2 32.4 303 409 420
40 Mottingharashie 1,04 .4 3,534 33.9 300 403 574 541
41 Avon 1,0152 3,495 344 331 Mz Fikd 491
42 South Torkshiee 1,286 4756 370 303 474 401 Py
43 Husaberside aa1.0 3,350 any 401 508 Py 420
44 Merseyside 1,367.1 5,559 4.7 495 570 00 611
45 Tyre Bz Wear 1,095.2 4604 42.9 450 530 575 400
46 Greater Manchester 25476 12,060 403 431 543 605 648

D fs setuened on forn FDEL
® S onaene: QNS 2005 rnid-year estirnates.

® Pyovisional

Soutee: Communities and Local Gowvernment Fire Statistics.
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Service Delivery Indicators

142ii

The number of primary fires per 10,000 population
(Reporting period April 06 - June 07)
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3 z [a)
—x—2006/07 ——2007/08 = = =Target — = = Predictive Trend
Monthly Stats (per 10,000 population)
Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 | 1.63 | 194 | 223 5.80
2006 | 225 | 1.72 232 | 278 | 247 | 218 | 218 | 1.74 | 185 | 1.70 | 1.85 | 1.90 | 24.95
2005 | 2.05 | 178 | 232 | 243 | 252 | 216 | 216 | 229 | 2.07 | 203 | 1.74 | 1.89 | 25.44
Monthly Stats (actual incidents)
Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 74 88 101 263
2006 | 102 78 105 126 112 99 99 79 84 77 84 86 1131
2005 92 80 104 109 113 97 97 103 93 91 78 85 1142
Analysis
. . . Have current yearly results
? . : o
Yearly target Will Authority achieve target (including predictive trend)

(Estimate using predictive trend)

improved since last year?

24

\/

\/

Commentary
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Table 15

BV 142(iii) - Number of accidental fires'” in dwellings™ per 10,000 dwellings™

Diorrestic
properties Mo, of fires Fires per 10,000 dwrellings
SHROPSHIRE SHROPSHIRE
and Regional ESTIMATED
ESTIMATED 2007 /08 based
3005 2005/06%  2005/06% 2004705 2003704  2002/05 2001702 2006 /07 on Q1
1 Mosfalk 365,370 a1 %6 EE 19 126 123
2 Essex 600,344 T3 10.2 108 13 129 136
3 Leioestershire 363,525 427 111 12.9 131 139 140
4 Warwickshire 221 813 264 119 14 123 137 144
5 Suffalk 204,546 355 121 14 140 18 142 Warwickshire 12.13
& Heteford 8 Wossester 308,903 378 12.2 126 143 153 1531 Hereford & Worcester 12.7
7 Kent Ga1,124 &77 12.9 125 128 140 149 127
& Staffordshire 443,374 52 13.0 139 149 145 155 Staffordshire 12,95 I
9 Lincolnshiee 201 661 470 13.0 134 129 150 147 13.1
10 Morth Yorkshire 330,225 433 131 136 149 136 143 4
11 Sommerset 220,411 303 13.7 144 162 179 181
12 Deshayshise 431 963 533 13.5 146 139 141 157
13 Cleweland 234,643 320 140 200 223 220 28
14 Suerey 440,535 63T 14.2 154 144 138 143
15 Harnpshiee GA5,737 a77 14.2 140 154 170 187
16 Carnbyideshire 303,086 433 143 143 147 145 144
17 Cosnwrall 230,519 320 143 141 152 165 160
15 Shropshire 155,154 271 144 150 149 153 170 —
19 Osdfordshiee 244,250 360 14.7 144 128 182 172
20 Avon 423,009 626 14.5 144 168 158 185
21 Isle of Wight 62,389 a5 151 145 159 05 228
23 West Sussex 334976 503 15.2 143 163 150 166
23 Mosthumberdand 138,435 213 15.4 16.4 165 186 171
24 Mottingharashice 440,954 691 15.7 162 161 180 180
25 Husaberside 3HT043 10 15.5 158 187 1746 08
26 Morthamptonshies 274464 440 16.0 153 175 165 200
27 Dorset 310,733 31 16.1 131 134 160 140
26 Cheshirs 427910 6T 16.3 16.0 174 177 06
39 Royal Berkshire 324642 537 16.5 176 176 179 193
A0 WWiltshise 261,152 434 16.6 169 145 153 163
31 South Yodshire 546,831 a14 16.7 175 186 19.3 19.0
32 (Gloucestershive 246,507 418 17.0 174 163 184 1746
33 Buckingharnshire 262,149 438 17.3 157 16.4 152 Al
34 County Duthara & Dalington 261,938 64 17.7 176 18.4 190 197
35 Hertfordshise 436,022 775 17.5 163 163 144 170
36 Bedfordshies 8 Luton 233,876 416 17.9 175 155 181 181
37 West Torkshire 831,517 1,577 17.9 181 182 195 20
38 Dewon 434,851 881 15.2 163 176 197 220
30 Cuenbeia 225,380 46 19.4 195 03 21 03
40 London 3,108,044 6,176 19.9 0.4 220 3 223 West Midlands 20.17
41 East Sussex 342,979 724 211 215 33 220 2332
43 West Midlands 1,057,356 3,366 224 3.4 53 6.1 83
43 Marseyside 504,583 1,421 23.9 443 72 53 a0
44 Lancashiee 613,680 1,556 25.4 ] 265 63 274
45 T Be Wear AT3,602 1,560 3340 333 33.4 327 35.4
46 Greater Manchester 1,088,317 3,726 342 325 327 346 327

% As returned on form FDRL.

® Indudes caravans, houseboats and other non-building struchares used as permanent dwrellings.
® Soume; CIPFA statistics (2006 datd):

Number of domestic properties are tahen from the CTB1 fonm for England.

® pyovisional.

Sousne: Commauities and Local Governiient Five Statistios.
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142(iii)

The number of accidental fires in dwellings per 10,000 dwellings
(Reporting period April 06 - June 07)
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Monthly Stats (per 10,000 dwellings)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 | 0.90 1.27 1.01 3.18
2006 | 1.75 0.90 0.95 1.27 0.95 0.95 1.22 1.27 0.58 1.11 1.43 0.74 | 13.10
2005 | 1.12 0.64 1.34 1.12 1.02 1.18 1.02 1.45 1.66 | 0.91 1.12 1.39 | 13.98

Monthly Stats (actual incidents)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan Feb | Mar | YTD
2007 17 24 19 60
2006 33 17 18 24 18 18 23 24 11 21 27 14 248
2005 21 12 25 21 19 22 19 27 31 17 21 26 261
Analysis
. . . Have current yearly results
?
Yearly target W'.” Autho.r ity aCh'?V? target: (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) - .
improved since last year?
12.6 X N

Commentary

=3~
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Table 15

BV 143(i) - Number of deaths arising from accidental fires™ in dwe]]ingsm per 100,000 population(z'}

FPopulation
1mid 2005 MNo. of deaths Deaths per 100,000 pop.
SHROPSHIRE SHROPSHIRE
and Regional ESTIMATED
ESTIMATED 200708 based
{thousands)  2005,/06% 2005 /06 2004705 2003704 20027035 2001702 2006 /07 on Q1
1= Wiltshire 6306 0 0.00 0.00 0.00 097 0.49
1= Carnbridgeshies T486 i 0.00 027 0.00 0.00 0.14
1= Hereford B Wormester T34 6 i 0.00 027 0.4 028 042
1= Detbyshirs 9813 i 0.00 0.4 0.4 072 062
1= Isle of Wight 1400 i 0.00 072 0.00 0.00 0.00
1= Nottharaptonshis 6518 i 0.00 077 0.3t 0.00 03z 0.00
7 Staffordshiee 1,055.0 1 0.09 0.43 029 0.19 0.43 4
& Royal Bedsshiee 812.3 1 012 0.00 0.50 0.1z 037
9 st Sussex T64.4 1 013 079 066 066 026
10 Cousty Duthan B Daslington 5089 1 017 034 054 118 0.51 Warwickshire 0.19
11 Husaberside 8910 2 0.22 068 102 0.57 0.69
12 Kent 1,621.0 4 0.25 0.3t 038 0.44 0.57
13 Nosth Yorkshire 7687 2 0.26 026 066 079 027
14 East Sussex 7520 2 0.27 0.53 0.40 0.54 0.54
15 Sussey 1,075.5 3 0.25 0.47 028 075 0.00
16 Dosset 7018 2 0.25 0.43 0.14 029 072
17 Buckingharashire 700.0 2 0.29 0.00 072 029 072
18 Hertfordshise 1,048.2 3 0.29 029 0.00 029 0.58
19 Essex 1,645.9 5 0.30 079 025 037 037
20 Nosthuabedsnd 3113 1 032 0.00 097 0.00 065
21 Tyne B Wear 1,005.2 4 0.37 0.46 0.46 055 055
23 Warurickshite 5330 2 0.37 038 039 0.00 0.59
23 Sormerset 5156 2 039 0.20 079 0.40 080
24 Curnbeia 4959 2 0.40 05 0.4 0.4 062
35 Cheshirs 9933 4 0.40 0.40 030 071 030
26 Leicestershirs 9532 4 0.42 0.74 0.43 0.2 086
27 West Midlands 2,5013 11 0.42 039 062 085 086
38 Suffolk 6921 3 0.43 015 0.59 0.60 0.60
39 Lincolnshire 6787 3 0.44 0.45 075 0.46 077 p—————> 044

=
31 “West Yotoshire

32 Gloucestershire 575.2 5 0.52 0.00 0.38 0.00 0.35

33 Hampshire 1,671.0 9 0.54 0.36 0.42 0.24 0.18

34 Devon 1,109.9 & 0.54 0.09 0.46 0.18 0.46

35 Cleweland 552.9 5 0.54 0.7z 0.0 0.36 0.7z

36 Lancashire 1,439.3 3 0.56 0.34 0.3 141 0.35

37 MNottinghamshire 1,04 .4 & 0.55 0.43 0.19 0.49 0.69

38 Costrall 517.4 ) 0.55 078 0.39 0.59 0.60

39 Mosfolk 3242 5 0.61 0.61 0.62 0.1z 0.75

40 London 75177 47 0.63 0.38 0.34 073 0.76

4 Crxfordshire G269 4 0.64 0.16 0.49 0.3z 0.3z

42 Shropshire 450.6 3 0.67 0.45 02z 02z 0.68 Hereford & Worcester 0.65
43 Avon 1,0152 7 0.69 0.50 0.50 0.70 0.40 West Midlands 0.69
44 Merseyside 1,367.1 11 0.50 0.38 0.51 0.59 102

45 South Yokshire 1,285.6 11 0.56 0.36 071 0.47 142

46 Greater Manche ster 25476 22 0.56 067 079 0.75 115

® fis setirned on form FDRL.
@ Inchades caravans, houseboats and other non-building struchures used as perranent dwnellings.
5 ouaene: ONS 2005 triid-year estimates.

® Provisional,

Soues: Co and Local Gor it Fire Statistics.
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143(i)

Number of deaths per 100,000 population arising from accidental
dwelling fires per 100,000 population
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Monthly Stats (per 100,000 population)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 0 0 0 0
2006 | 0.22 0 0 0 0 0 0 0.22 0 0 0 0 0.44
2005 0 0 0 0 0 0 0.22 0 0 0.22 0 0.45 | 0.89

Monthly Stats (people)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan Feb | Mar | YTD
2007 0 0 0
2006 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2
2005 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 2 4
Analysis
Will Authority achieve target? Have current yearly results
Yearly target y get: (including predictive trend)

(Estimate using predictive trend) improved since last year?

0.22 N N

Commentary

=3~
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Table 17

BY 143(ii) - Number of injuries (excluding precautionary checks) arising from accidental fires™ in dwe]]jngsm
per 100,000 population(z'}

Population Ha. of
rmid 2005 irnjuries Inajusdes per 100,000 pop.
SHROPSHIRE SHROPSHIRE
and Regional ESTIMATED
ESTIMATED 2007 /08 based
{thousands)  2005/06%  2005,/06%®  o004/05 2003704 200z/05% 00102 2006 /07 on Q1
1 Tsle of Wight 1400 3 2.1 36 59 74 83 176
2 Kent 1,621.0 a5 2.2 19 22 38 32
3 Cleveland 5520 13 2.4 47 47 3.4 128
4 Carrbeidgeshiee TR 21 2.5 85 13.4 109 97 Staffordshire 5.52
5 Cousty Duthar B Dadington™ 5989 21 3.5 45 115 107 106
6 Hessford B Worester Tad6 a0 41 52 5 51 95 3.5
7 East Sussex 7529 31 41 79 95 118 120
5 Shropshire 450.6 19 4.2 36 KX 36 EX]
9 Nostheabedand 313 14 4.5 6.4 100 11.4 75
10 Glousestershire 5752 25 4.5 45 ] 932 8.1
11 Dorset 7018 3z 4.6 41 51 932 87
12 Husmberside® 8910 42 4.7 6.4 145 159 227
13 Staffordshies 1,055.0 51 4.5 4.4 51 72 135 Warwickshire 4.57
14 Detbyshiee 9813 49 5.0 57 79 55 62
15 Curabeia 4959 25 5.2 109 139 9.4 90
16 Warmickshire 5339 8 5.2 432 69 55 87
17 Leiestarshiee 9532 53 5.6 71 71 5 6.4
18 Somerset 5155 20 5.6 57 6.1 52 76
19 Wiltshiss 6306 36 5.7 6.1 55 75 101 Hereford & Worcester 5.7
20 Correrall 517.4 3z 6.2 80 76 113 102 West Midlands 6.37
21 Awvon 1,015.2 65 6.4 49 75 63 99
23 Mofolk 8242 54 6.6 69 9.1 113 105
23 West Midlands 25013 175 6.5 76 78 1o 932
24 Nottingharshiee 1,041 .4 T 6.5 101 122 15.4 17
35 Bedfordshire 8 Luton 582G 40 6.9 45 3t 35 65
26 Nostharmptonshise 6518 45 6.9 88 432 75 68
27 Tyne B Wear 1,005.2 T3 7.1 146 148 137 196
38 Vst Sussex T64.4 56 7.3 75 72 108 103
20 Essex 1,645.9 122 7.4 77 85 9.4 82
30 Oxfordshiee 6269 4 7.7 66 41 77 82
31 Cheshire 9933 T3 7.9 95 82 107 105
32 Buckingharshiee 700.0 55 7.9 68 86 69 88
33 Royal Berkshise 812.3 67 5.2 58 80 76 85
34 Suffolk 6921 50 5.5 57 99 85 100
35 Hampshiee 16710 157 9.4 9.1 105 102 8.1
36 Sussey 1,075.5 102 9.5 86 99 83 80
37 Hetfordshise 1,0432 100 9.5 67 77 92 9.4
38 South Vodkshis 1,285.6 126 9.5 111 11.4 93 1320
30 Nosth Vorkshiee 78T T3 101 93 932 8.1 101
40 Lancashire 1,4303 153 10.6 18.4 160 151 200
41 London 75177 822 10.9 108 116 129 122
43 Lincolnshiee 6787 75 12 135 143 101 108
43 West Voskshire 21186 57 121 139 126 155 169
44 Devon 1,109.9 143 15.3 99 120 1326 117
45 Merseyside 1,367 1 198 14.5 155 139 166 249
46 Greater Manchester 2,547 6 438 17.2 19.1 218 26.1 6.1

® Az setusned on form FDRI.

® Inchudes caravans, houseboats and other non-building struchures used as perrmanent dwellings.

5 ouseoe: ONS 2005 rrid-ye ar estirnates.

S oene fire and rescue services have been revievaring the way in which non-fatal casualties are recorded. This could account for some of the

changes in the injusy rates in 2002,/03.

D 200405 County Dutharm and Datdington improved their secording proceduses for injuries. Consequently, a larger prop ortion have been tecorded

a5 'precautionary checks' (and therefore been exchaded from BWPI caloulations) than in prevdiows years. This accounts for some of the reduction in 2004,05.

B 200405 Hutmberside improsed their recording proce dures for injuries. Consequently, a larger proportion have been recorded
a5 'precautionary checks' (and therefore been exchaded from BWPI caloulations) than in prevdiows years. This accounts for some of the reduction in 2004,05.

® Pyovisional

Souee: Co ities and Local Go t Fire Statistios.
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143(ii)

The number of injuries (excluding precautionary checks) arising from
accidental fires in dwellings per 100,000 population
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Monthly Stats (per 100,000 population)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 | 0.22 0.22 0.44 0.88
2006 | 0.22 0.00 0.00 0.22 0.22 0.00 0.00 0.44 0.44 | 0.22 0.00 0.00 1.76
2005 | 0.45 0 0.22 0 0.89 0.22 0.45 0.45 0 0.67 0 0.22 3.56

Monthly Stats (actual incidents)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 1 1 2 4
2006 1 0 0 1 1 0 0 2 2 1 0 0 8
2005 2 0 1 0 4 1 2 2 0 3 0 1 16
Analysis
. . . Have current yearly results
?
Yearly target W'.” Autho_r Ity aCh'?V? target: (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) - .
improved since last year?
2.8 X X

Commentary

2007 - 08 Shrewsbury 2; Telford Central 1; Wellington 1

2006 - 07 Newport 1; Oswestry 1; Shrewsbury 2; Telford Central 2; Wellington 2

2005 - 06 Clun 1; Newport 1; Shifnal 2; Shrewsbury 4; Telford Central 3; Wellington 3; Whitchurch 2

=i~
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Table 18

BV 144 - Percentagem of accidental fires in dwe]]jngs'[z} confined to room of urigin(g']I

Mo confined to Total asidestal Perentage confined

oot of otigin dwelling fires to roomm of origin
SHROPSHIRE SHROPSHIRE
and Regional ESTIMATEL
ESTIMATED 200705 based
2005 j0s'® 2005 /05 % 2005 /06 2004 /05 2006 /07 on Q1
1 Greater Manchester 3,602 3,726 95.7 95.8%
3 Tyne B Wear 1,487 1,560 95.3 05254
3 Derbyshire 549 533 94.2 93.9%,
4 Merseyside 1,329 1,421 93.5 93.6%
5 County Dusharn B Daslington 433 454 951 01T r— 93,5%
6 Hertfordshise 719 775 92.5 92.3%
7 Isle of Wight 85 95 92,5 85.6%
8 Staffordshire 537 532 92,3 90,354
9 Diaeset 475 515 92.2 92.0%
10 East Sussex GaT T4 921 H2
11 Huaberside 561 610 92,0 a1 554
12 Wiltshiee 399 434

13 Lancashire 1,430 1,558 919 044

14 Gloucestershire 334 M8 919 a0.5%

15 Nottinghamshise 634 591 9.5 90,554

16 Motth Yorkshite 397 433 9.7 89.3%

17 Cambridgsshise 396 432 917 03 5%, A\
158 West Sussex 465 508 915 39.5%% 91.7%4
19 Hereford B Wiopeester S44 376 9.5 80.4%%

20 Surrey 573 627 9.4 a0.5%

21 Suffolk 324 355 913 93.5%

22 Cleweland 200 329 91.2

23 London 5,627 &,175 1.1

24 Bedfordshive & Lutosn ] Hi 1.1

25 %West Vorkshire 1,436 L5TT 9.1

26 South Yorkshite 331 a14 20.9

27 Awvon ) G246 20.9

28 Curabria 206 436 90.5

29 Dewon 799 a31 920.7

30 Motthamptonshive 293 440 20.5 Warwickshire 90.2%
31 Shropshire 244 271

32 B hire 439 433

33 Harapshire 374 arr §9.5 90.3%%

34 Nosthnunberland 190 213 59.2 BE.E Hereford & Worcester §9.3%
35 Cheshire 21 a7 59.1 91.3%4%

36 Lincolnshire 35T 379 §5.9 3700

37 Oxfordshire 320 360 §5.9 39.4%%

38 Leioestershire 379 427 55.5 a0.084%

39 Kent T 877 §5.6 90.2%% Staffordshire 55.49%
40 Royal Beskshire 459 537 §7.3 91 .5%%

41 Cosrrerall 287 329 57.2 39.1%%

42 Sotmerset 255 303 56.5 57.6% Essex 56.97%

4% Essex 614 T3 561 365.1%

44 West Midlands 2,019 25005 55.3 39054

45 VW arunckshire 225 264 §5.2 37.5%

45 Norfalk 294 351 54.3 34404

® This calmalstioe is based on the data as setumed on form FDRI

# Includes caravans, houseboats and other non-buildings used as a pesmanent deweling,
® Fire and heat spread confined to roomm of otigin,

® Provisional.

Soures: Cormrmunities and Loral Governrment Five Statisties.
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144

The percentage of accidental dwelling fires confined to room of origin
(Reporting period April 06 - June 07)
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Monthly Stats (percentage)
Apr May June July Aug Sept Oct Nov Dec Jan Feb Mar
2007 | 76.47% | 95.83% | 100%
2006 | 90.91% | 94.12% | 100% | 95.83% | 88.89% | 94.44% | 95.65% | 91.67% | 90.91% | 100% | 96.30% | 78.57%
2005 | 90.48% | 91.67% | 92.00% | 90.48% | 94.74% | 90.91% | 94.74% | 92.59% | 77.42% | 94.12% | 95.24% | 84.62%
Monthly Stats (actual incidents)
Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD %
2007 | 13/17 | 23/24 | 19/19 55/60 | 91.67%
2006 | 30/33 | 16/17 | 18/18 | 23/24 | 16/18 | 17/18 | 22/23 | 22/24 | 10/11 | 21/21 | 26/27 | 11/14 | 232/248 | 93.5%
2005 | 19/21 | 11/12 | 23/25 | 19/21 | 18/19 | 20/22 | 18/19 | 25/27 | 24/31 | 16/17 | 20/21 | 22/26 | 235/261 | 90.04%
Analysis
. . . Have current yearly results
Will Authority achieve target? . - yearty
Yearly target . . Co (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) - .
improved since last year?
95% X X
Commentary
=i
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Table 19

BV 144(i) - Number of calls to malicious false alarms not attended

per 1,000 pnpulatiun(l]'

8

A0 East Sussex

41 South Yotkshive 12856 114 0.1
42 Isle of Wight 1400 T 0.0
45 Cambridgeshire T43.4 35 [IX1]
44 Awon 10152 41 oo
45 Suffolk G921 19 0.0
45 Essen Lad5ss 12 [IX1]

13 Staffordshire 1,0550 Ll Staffordshire 0.46
14 Curabeia 4030 255

15 Lancashire 1,439 5 T35

16 Budkdngharmnshire Too.a 353

17 Bedfordshive 8z Luton 5526

Fopulation Calls per
trid 2005 Mo, of calls 1,000 pop. SHROPSHIRE SHROFPSHIRE
and Fegional ESTIMATED
ESTIMATED 2007 /08 based
{thousands) 2005 /08 2005 /06 2006 /07 on 91
1 Sormerset 5156 M /Fr -
2 Wiest Midlannds 25913 3,575 1.4
3 Wiest Votkshive 21154 2,222 1.0 West Midlands 1.27
4 Greater Manchester 2,547 64 2,188 0.9
5 Humberside §91.0 591 0.5 0.7
& Cleweland 552.9 385 0.7 1
7 Shropshire 450.6 kI | 0.7
3 County Dutharn & Datlington 59589 398 0.7
9 Leicestershirve 9532 G2é 0.7
10 Dethyshise 9513 637 0é
11 London e 4630 X .o —
12 Morthamptonshive G518 383 0.6

19 Nosfalk §24.2 355 0.4
20 Lineolnshite G787 263 0.4
21 Hertfordshire 1,04532 389 0.4
22 Cosrrrall 5174 185 0.4
23 Rfest Sussex Tad4 4 262 0.3
24 Hereford BzWorcester T34.6 243 0.3 Hereford & Worcester .25
25 Dotset 7018 252 0.3
28 Osfordshiss 8269 204 0.3
27 Cheshire 9933 314 0.3
253 Kent 15210 465 0.3 Wawickshire 0.32
29 %iiltshive G306 16a 0.3
30 Hampshive 1,5671.0 431 0.3
31 Royal Berkshire 8123 203 0.2
32 Dewor 11009 268 0.2
33 Thyne BWear 1,0952 237 0.2
54 Gloucestershire 5752 119 0.2
35 Notbnghamshive 1.041.4 211 0.2
36 Wilarvrickshive 5339 105 0.2
37 North Yorkshire TER.T 153 0.2
33 Merseyside 1,371 287 0.z
38 Susrey 1,075.5 174 0.2

W 2 guagee: ONS 2005 trid-year estirnates.
N fPr Mot provided.

Soure: Cotrrmanities and Local Gowerriment arnaal setiasns (OPSE).
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146(i)

The number of calls to malicious false alarms not attended per 1,000

population
0.10 - (Reporting period April 06 - June 07)
0.09 |
0.08 |
0.07 |
0.06 -
0.05 |
0.04 |
0.03 |
0.02 |
0.01 |
0.00 - - - - - - = - -
——2006/07 ——2007/08 = = =Target — = = Predictive Trend

Monthly Stats (per 1,000 population)

Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 0.04 0.06 0.06 0.18
2006 0.06 0.05 0.06 0.06 0.08 0.07 0.05 | 0.04 | 0.04 | 004 | 0.03 0.03 0.52
2005 0.06 0.09 0.06 0.08 0.06 0.05 | 008 | 004 | 002 | 004 | 004 | 004 | 0.66

Monthly Stats (actual incidents)

Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 24 30 27 81
2006 27 22 25 29 36 33 24 19 20 18 15 12 280
2005 27 42 26 35 27 22 35 19 11 16 18 20 298
Analysis

Have current yearly results
(including predictive trend)
improved since last year?

0.67 N N

Will Authority achieve target?

Yearly target (Estimate using predictive trend)

Commentary:
Please note that the league table has been printed on the basis of a higher performance indicator
being a better performance in line with the Audit Commission’s Performance Indicator Toolkit

=3~
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Table 20

BV 146(ii) - Number of calls to malicious false alanms attended™

0 X
per 1,000 pupulatmn( !
Fopulation Calls pet
rrid 2005 Mo. of calls 1,000 pap. SHROPSHIRE SHROPSHIRE
and Begional ESTIMATED
ESTIMATED 2007 /08 based
fthousands)  2005/06% 2005 /06% 2006 /07 on Q1
1 Whltshive G308 358 0.1
2 Somerset 5158 T4 0.1
3 Corwrall 5174 115 0.2
4 Worfolk 8242 187 0.2
5 Onfordshiss 6269 143 0.2
& Hertfordshire 10452 0.2 Heraford & Worcester 0.24
T Slousestershire 5752 03
8 Dewvon 1,109.9 03
9 Suffolk G92.1 0.3
10 Buckitgharnshive 7000 0.3 0.3 —p .36
11 Royal Berlshire 8123 0.3 Wawickshire 0.32
Bedfordshi 52 03 Suaffordshi

13 Sutey 1,075.5 375 o
14 Hampshire 1,671.0 404 4
15 Shropshire 450.6 163 04
16 Diorset T01.3 254 [R5
17 Cutnbiia 4959 155 o
13 WWest Sussex Tad4.4 285 [R5
19 Heteford B Womcester Ta4.8 287 o
20 Staffordshies 1,055.0 425 04
21 Carnbridgeshive T45.8 M7 o
22 Morthumberland 3113 134 04
23 Eent 1,521.0 G953 i
24 Dathyshine o313 440 o4
25 Leicestershive 9532 432 0.5
26 Cousty Duthara & Dalington L9390 275 0.5
27 Cheshire 9933 463 05
28 Morthamptonshiee 5518 311 05
29 London T51TT 3,929 05
50 Isle of Wight 1400 75 0.5
31 Fast Sussex T52.9 408 0.5
32 Thyne & Wear 1,095.2 G622 LX
33 ilarsickshive 5339 305 LY
34 Mottinghamshire 1,041 .4 401 LY
35 Cleweland 5529 o) LY
36 Humberside 8910 525 LY
37 North Yorkshire TEs.7 463 LY
38 South Voskshive 1,285.6 204 LY
39 Essex 1,545.9 1,147 07
40 Lancashire 1,430.3 1,044 07
41 Linicolnshire &78.7 504 07
A3 Wilest Vorkshive 21184 1,798 0.5
43 Merseyside 1,367.1 1,292 0.9
44 Avvon 1,015.2 1,025 1.0 West Midlands 0.99
45 Wlest Midlands 25915 2,897 11
45 SGreater Manchaster 25476 2,047 1.2

D As secorded on fosm FDRS.
® 2 ouese; ONS 2005 trid-year estirnates.
B Py oisional.

Souoe: Cormrmuities and Local Governiment Five Statistics.
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146(ii)

The number of calls to malicious false alarms attended per 1,000

population
0.04 - (Reporting period April 06 - June 07)
o 004
[2]
5
= 0.3
0.03 |
0.02 |
0.02 |
. 001
g
o
@ 0.01
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T & ¢ & B § & &% B 7§ § 53
< i = £ IS} £ [ 2 = ©
2 2 5 2 it 5] 3 =
=% o] 3 b =] 2
83 z [a)
—»—2006/07 ——2007/08 = = =Target — = =Predictive Trend

Monthly Stats (per 1,000 population)

Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 0.02 0.02 0.03 0.08
2006 0.02 0.04 | 003 | 004 | 002 | 003 | 0.03 | 0.04 | 003 | 002 | 000 | 0.02 | 0.31
2005 0.02 003 | 002 | 005 | 004 | 004 | 003 | 005 | 002 | 002 | 005 | 0.03 | 0.40
Monthly Stats (actual incidents)
Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 11 11 12 34
2006 11 16 14 16 10 13 12 16 14 9 2 9 142
2005 8 12 10 24 20 16 12 23 8 10 23 13 179
Analysis
. . . Have current yearly results
?
Yearly target W'.” AuthO.r ity ach|§vg target: (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) - .
improved since last year?
0.25 X X
Commentary
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Table 21

BV 149(i) - Number of false alarms caused by automatic fire detection apparatl.lsm per 1,000 non-domestic premisesm

MNon-domestic No. of false False alarms per 1,000
prermises dlarms non-domestic properties
SHROPSHIRE SHROPSHIRE
and Regional ESTIMATED
ESTIMATED 200708 based
2005 2005 /05 2005 /0% 2004/05 2003704 2002705 2001702 2006 /07 on Q1
1 Coprurall 35,658 1,170 456 427 574 536 554
2 Dorset 35,115 1,156 6.0 499 4538 537 475
3 Sormerset 18,157 1,053 55.0 76 1085 1212 1355 53.5
4 FEast Sussex 35,538 1,544 60.5 595 553 635 6.7 |
5 Bedfordshiee & Luton 16,377 1,217 743 1133 1169 1147 130.4 644
6 Lincolnshies 33,646 1,969 3.3 819 754 769 678
7 Essex 50,381 4218 3.7 946 102.4 101.0 1053
5 Shropshire 15,257 1,519 56.5 3.1 2038 1023 108.1
9 Curnabeis 33,776 2,002 57.9 203 927 215 265
10 Osfordshive™ 18,499 1,662 §9.5 871 TIS 193.5 2458 West Midlands 55.36
11 Isle of Wight® 5,867 L1} 95.6 TIS 434 425 46
12 Hertfordshiee 38,520 2,580 99.9 1271 1503 132.6 1355
13 Naosfolk 30,383 3,073 1011 1029 113 1145 114.4 Hereford & Worcester 1015
14 Cleveland 14740 1,544 104.7 1408 1516 171.0 1741
15 Nosthusabedand 10,650 1,183 111 1315 1326 126.0 1259 Staffordshire 107.25
16 Hereford B Wornester 24,666 2,757 111.5 1150 1143 1047 238
17 Cheshiss 30,521 3,458 113.2 1260 1317 1477 1375
18 Devon 41,405 4762 115.0 119.4 1297 1295 1247
19 South Vorkshiee 36,645 4,338 115.7 1160 1175 1247 1263
20 Husaberside 38,485 3,348 17.5 1199 1215 1213 1212
31 County Dughaen 8 Datlington 17,363 2,060 115.6 1295 1139 723 729
22 Kent 48,012 5,759 119.9 1214 1289 1267 121.4
23 North Yorkshiss 30,656 3,743 1221 1223 1139 1135 1133
24 Suffolk 24,453 3,035 1241 127 1192 1193 1197
35 Derbyshire 30,292 3,765 1243 1259 1323 1389 1442
26 Wiltshite 18317 2,538 127.6 1219 1547 1619 1725
27 Gloucestershis 20,102 2,673 153.0 1307 1108 100.4 106.6
38 Leiestershire 30,347 4054 1546 1384 1344 1425 1370
20 West Midlands 90,311 12,315 155.6 1428 1325 1185 1079
30 Merseyside 38,540 5,344 136.1 2443 1659 1248 145.4
31 Lancashiee 50,722 6,011 1563 1403 136.4 1339 1355
32 Staffordshiee 31,719 4349 157.1 1328 1295 1114 872
33 Greater Mancheste 90,589 12713 1403 1434 1381 1414 1425
34 Harapshiee 47313 6,769 1431 1423 1438 1508 1459
35 Nosthamptonshis 18,887 2,786 147.5 1525 1455 1491 1429
36 Nottingharmshiss 29,951 4,454 145.7 1496 1515 1556 1506
37 Warwickshiss 16,146 2,454 152.0 1512 1520 1513 146.6
38 Avon 31,023 5,004 164.2 1623 1471 1648 1240 Warwickshire 164.52
39 Buckingharnshiss 19,616 3,307 165.6 1597 1365 1199 125.4
40 West Y orkshie 74,508 12,971 173.9 17753 1763 1706 166.7
41 Suseey 30,969 5,834 155.4 1950 1941 188.7 1949
43 London 279,273 53,512 159.1 1845 1829 1832 1842
43 West Sussex 33,435 4,505 1923 1977 2023 2190 216.0
44 Carabeidgeshise 23,213 4,359 193.1 2027 1998 2399 240 6
45 Royal Berkshis 23,337 4321 193.5 1918 1953 206.7 2108
46 Tyne Bz Wear 31,004 6,150 195.7 1840 200.7 2019 196.1

® A5 moceded on forn FDES. Figutes may include some false alarms in domestic properties.

B Souroe: CIPFA statistios (2006 data): L of non- dosae stic ¢ ate taken from the National Non-dosmestic Rates Prowisional
Contributions Return at Decernber 2005,

® Diata for the Isle of WWight for 200405 are not directly commparable wwith previous years due to changes in the recording of sorne types
of false alarm incidents.

® Data for Oxfordshise for 2002,/03 onarards ate not directly cornparable with 2001 /02 due to tevised procedutes in responding

to an alaven,

® Pyovisional.

Souree: Co ities and Local Go it Fire Statistics.
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149(i)

The number of false alarms caused by automatic fire detection
apparatus per 1,000 non-domestic properties
(Reporting period April 06 - June 07)
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Monthly Stats (per 1,000 non-domestic properties)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 | 3.87 413 5.37 13.37
2006 | 374 | 505 | 498 | 891 | 636 | 537 | 610 | 583 | 505 | 492 | 393 | 413 | 64.36
2005 | 389 | 561 | 666 | 673 | 515 | 6.80 | 666 | 574 | 449 | 528 | 449 | 548 | 66.97
Monthly Stats (actual incidents)
Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 59 63 82 204
2006 57 77 76 136 97 82 93 89 77 75 60 63 982
2005 59 85 101 102 78 103 101 87 68 80 68 83 1015
Analysis
. . . Have current yearly results
?
Yearly target W'.” Autho_r Ity aCh'?V? target: (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) - .
improved since last year?
62.75 N \
Commentary
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Statistics published by the CLG for 2005/06 were not released with the comment below
attached.

Table 22

BV 149(ii) - Number of those properties as recorded in BV149(i)
with more than 1 attendance by the fire and rescue service

13 Fire Bz Bescus Setwices subrnitte d insufficient data for this BWPI to be camalated

Regional services report as follows in their 2007/08 Performance Plans:
Table 22

BV 149(ii) - Number of those properties as recorded in BY1492(i)
with more than 1 attendance by the fire and rescue service

13 Fite 8 Rescue Serwices subtnitted insufficient data for this BVPI to be caloalated

arnd Regional ESTIMATED
ESTIMATED 2007 /08 based
2006 /07 o i1
Shropshire 14.4 (o) = 220 properties 10.78
Wi arvrickshive 411 (Number of Properties)
Heteford B %Wiorcester 415 (Number of Properties)
Staffordshive 505 (Number of Properties)
Wiest Midlands 952, (Number of Properties)

Regional data incomparable due to Performance Plan submission unit

=3
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149(ii)

The number of those properties with more than 1 attendance
(Reporting period April 06 - June 07)
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Monthly Stats (per 1,000 non-domestic properties)

Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 0.85 072 | 111 2.69
2006 0.79 118 | 118 | 249 | 138 | 098 | 157 | 151 | 1.11 | 1.11 | 046 | 066 | 14.42
2005 0.40 119 | 145 | 158 | 099 | 139 | 1.06 | 158 | 066 | 099 | 092 | 053 | 12.75
Monthly Stats (actual incidents)
Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 13 11 17 41
2006 12 18 18 38 21 15 24 23 17 17 7 10 220
2005 6 18 22 24 15 21 16 24 10 15 14 8 193
Analysis
. . . Have current yearly results
2
Yearly target W'.” Autho.r ity ach|gvg target: (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) - -
improved since last year?
14.8 N N
Commentary

22
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Statistics published by the CLG for 2005/06 were not released with the comment below
attached.

Table 23

BV 1492{iii} - Percentage of false alarms caused by automatic fire detection
which are to a non-domestic premises with more than 1 attendance

13 Fire Bz Basoae Setvices subrritted insufficient data for this BWPI to be calealated

Regional services report as follows in their 2007/08 Performance Plans:

Table 23

BV 149(iii} - Percentage of false alarms caused by automatic fire detection
which are to a non-domestic premises with more than 1 attendance

13 Fue & Fascue Setvces subrrutted msufficient data for this BVPI to be calomalated

SHROPSHIRE
SHREOPSHIERE ESTIMATED
and Regional 2007 /08 based
ESTIMATED 2008 /07 on i1
West Midlands 59.00
Staffordshire 71.99
Heteford & o ster 7530 7402
Y arwrickshive T5.93 T
Shropshire 7749

X3
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149(iii)

The percentage of calls which are to a property with more than 1

attendance
100.0% (Reporting period April 06 - June 07)
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Monthly Stats (percentage)

Apr May | June | July Aug Sept Oct Nov Dec Jan Feb Mar
2007 | 79.66% | 71.43% | 71.95%
2006 | 35.09% | 59.74% | 65.79% | 81.62% | 72.16% | 84.15% | 80.65% | 95.51% | 90.91% | 97.33% | 70.00% | 79.37%
2005 | 23.73% | 56.47% | 66.34% | 83.33% | 96.15% | 81.55% | 84.16% | 87.36% | 80.88% | 86.25% | 89.71% | 77.11%

Monthly Stats (actual incidents)

Apr | May | June July | Aug | Sept Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar YTD %

2007 | 47/59 | 45/63 | 59/82 151/204 | 74.02%
2006 | 20/57 | 46/77 | 50/76 | 111/136 | 70/97 | 69/82 | 75/93 | 85/89 | 70/77 | 73/75 | 42/60 | 50/63 | 761/982 | 77.49%
2005 | 14/59 | 48/85 | 67/101 | 85/102 | 75/78 | 84/103 | 85/101 | 76/87 | 55/68 | 69/80 | 61/68 | 64/83 | 783/1015 | 77.14%

Analysis
. . . Have current yearly results
?
Yearly target W'.” AuthO.r ity ach|§vg target: (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) - -
improved since last year?
75% N N
Commentary

=3~
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Table 24

BV 150 - Expenditure per head ofpopulationm on the provision of fire and rescue services

cLG
Populstion ROG line 2009
£nid 2005 (£1,0005) Met expenditure per head() SHROPSHIRE SHROPSHIRE
and Regional ESTIMATED
ESTIMATED 2007 /08 based
{thousands) 2005 /06 2005 /6% z2004705% 2003 ;04® z00z/05% 2001 f0z® 2006 /07 on1 budeet
1 Buckingharashirs 700.0 16,695 23.5 219 240 38 230
2 Cambridgeshie 7486 21,100 26.2 236 306 253 355
3 Uiltshiee 6306 19,446 30.5 86 79 73 357
4 Sornerset 5156 16,456 320 325 310 279 B2
5 Leicestershire 9532 30,611 321 309 365 250 38
& Dosset 7018 22,730 32.4 310 350 201 74
7 Osfordshiee 6269 20,392 32.5 314 365 259 247
8 Mosfolk 5242 25,928 327 322 283 389 365
9 Staffordshiee 1,055.0 34747 329 322 208 2 358
10 Gloucestershite 5752 19,009 330 305 380 240 532
11 Detbyshire 9813 32,462 331 313 271 7 268
13 Suffolk 6921 23,058 333 311 363 % 6.2 247 Staffordshire £34.26
14 Nosthamptonshiee 6518 22,716 345 314 77 % 217 231
15 Nosth Vorkshiss 7687 27,160 353 firde) 83 % 309 267
16 Hampshiee 1,671.0 59,121 35.4 330 309 % 58 271
17 Nottingharshiss 1,041 4 37,143 35.7 36.0 331 7 310 208
15 Shropshire 450.6 16,126 35.5 346 333 318 281
19 Royal Beskshiee 812.3 20,153 35.9 36.0 320 // 201 74
20 Heteford & Wormester T35 26,724 36.4 319 308 % 288 271 Hereford & Worcester N fAv
21 Hertfordshies 1,048.2 38,972 37.2 343 07 % 59 77
23 Pedfordshies B Luton 5826 21,669 37.2 373 348 % 327 306
23 West Yorkshiss 21186 80,057 375 372 331 % 330 331
24 Kent 1,621.0 1,393 352 350 322 % 0.7 208
35 Cheshirs 9933 38,255 35.5 307 343 % 02 380
26 Suseey 1,075.5 42,392 30.4 386 341 % 342 328
27 Essex 1,645.9 64,090 30.5 362 334 % 318 307 Warwickshire £39.57
38 Lancashirs 1,4303 57,021 306 amz 350 % 338 331
20 Warurickshiee 5330 21,314 30.9 5.1 342 % 344 327
30 Coprrrall 5174 20,756 401 350 5.1 % 305 200
31 South Yoskshis 1,385.6 51,674 402 359 329 % 335 325
32 Avon 1,0152 40,901 403 301 340 % 340 316
33 Devon 1,109.9 45,416 409 307 35,4 % 335 316 b g40.70
34 West Sussex T64.4 31,377 4o 300 347 % 320 200
35 West Midlends 2,5013 106,670 412 370 335 % 346 337
36 County Dusharn 8 Daslington 5950 35,022 45 354 401 % 349 340 ,
37 Cusnbsia 4989 21,085 422 377 342 % 33.7 324 L4224
38 Greater Marche ster N/ Av Nf&v 439 amz 36.4 % 37z k13-
30 East Sussex 7520 33,366 493 419 380 % 36.2 328
40 Messeyside 1,367.1 62,913 460 476 456 % 452 441 West Midlands £45.70
41 Tsle OF Wight 1400 6714 450 476 427 % 43 405
43 Husrberside 8910 44313 50.3 431 370 % 369 356
43 Tyne B Wear 1,0952 55,235 5.4 45.4 410 % 435 45
44 Nosthusabedand 3113 15,710 50.5 405 446 % 424 307
45 London 75177 382,305 50.9 509 457 % 453 434
46 Cleveland® 5520 33,720 5L.0 507 534 // 475 454

B S onaene: ONS 2005 rrid-year estirnates.

® Soue: Corarunities and Local Government Local Governement Finance ROS teturn.

®The data for 2003 /04 to 2005 {06 have been collected on an FRS17 basis. The rain differsce between these and previous years is that decisions
elating to penisions ate accousnted for in the year they are taken, rather than in the year to <which they apply. As a tesult, comparisons between 2003 /04,
2004/05 and 2005 /08 and earlier years mmay not be valid.

® Diata have been revised following the publication of revised mid-year population estirnates by ONS in October 2004,

@ 2003 /04 wras previcusly published as 53.2. Ithas been sevised in the light of an amendment seceived from the Brizade.
N Aw Not available.
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150

This BVPI is produced yearly and is taken from the CIPFA statistics. 2005/06 data has now been
verified by the CLG. 2006/07 and 2007/08 are estimates based on the budget.

BVPI 150 concerns the expenditure per head of population on the provision of fire and rescue services.

For information purposes, a graph of historic verified data is shown, with comparison made with the
national average.

BVPI150 expenditure per head of population
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Table 25

BV 206(i) - Nummber of deliberate primary fires {excluding deliberate

primary fires in vehicles){l} per 10,000 pnpulatinn{z}

Fopulation Fires per
wrid 2005 Mo, of fires 10,000 pop. SHROPSHIRE SHROPSHIRE
and Regional ESTIMATED
ESTIMATED 2007,/08 based
{thousands)  2005/05% 2005 /05 3006 {07 on Q1
1 Hatnpshire 16710 3TT 2.3
2 Surtey 1,075.5 265 2.5
3 Heteford 8 ifosmester Ti4.8 198 2.7 Hereford & Worcester 2.6
4 Foyal Berkshire 3123 217 2.7
5 Crfordshive G259 134 20
§ Hertfordshire 10432 303 20
T Essex 16459 516 31 Warwickshire 3.11
8 Warwrickshire L5330 170 3.2
9 London TELTT 2,455 33
10 Dorset To1 8 235 3.3
11 Suffolk 02,1 234 34
12 Floucestershive ETRZ 199 3.5
13 Coesavarall 5174 179 3.5
14 Wifiltshive G308 220 3.5
15 Morth Vosdshive TERT 259 3.5
16 Somerset 5156 153 3.5
17 Wiest Sussen Tad4.4 2582 3.7
18 Dewon 1,109 417 3.5 5.7
19 Norfolk 3242 316 3.5 )
20 Cugnbria 403 9 197 39
21 Detbyshite 0313 065 41
22 Cambridgeshire TAR & Al 4.3
2% Leinestershive 053 3 411 4.3
24 Buckinghamshire 7000 306 44
25 Staffordshire 1,055.0 436 46
26 Kent 16210 75D 4.7
27 Lincolnshive GT3T 321 4.7
28 Isle of Whight 1400 71 51 51
29 Fast Sussex 7529 383 5.1
30 Bedfordshire 8 Luton 5326 295 5.1
31 Awon 10153 533 53
32 Wosthurberland 3113 166 53
33 Shropshire 450.6 253 5.6 Staffordshire 5.6
34 Cheshire 993 3 L) 5.7
35 County Dutham 8 Darlington 5939 356 5.9
3 Wiest Torkshire 2,118.4 1,314 6.2 West Midlands 6.44
3T West Midlands 25015 1,711 6.6
3 Northamptonshive G513 436 6.7
30 South Vedoshire 1,235.8 g0z 6.9
40 Laticashire 1,430.3 1,151 5.0
41 Nottingharashive 1,041.4 335 5.0
42 Humberside 3ol 740 53
43 Tyne B Wear 1,095.2 054 57
44 Claveland 5521 495 9.0
45 Greater Mlanche ster 25475 2,290 9.0
45 Merseyside 1,367.1 1,514 11.1

D A5 setusned on form FDRI.
S oune: ONS 2005 trid-year estirmates.

® Py ovisional.

Souee: Cormmunities and Local Gowerrment Fire Statistios.
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206(i)

The number of deliberate primary fires (excluding deliberate primary
fires in vehicles) per 10,000 population

1.00 4 (Reporting period April 06 - June 07)
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Monthly Stats (per 10,000 population)

Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 0.35 0.35 0.22 0.93
2006 0.35 038 | 053 | 051 | 0.60 | 040 | 040 | 053 | 044 | 033 | 026 | 035 | 510
2005 0.60 049 | 069 | 0.33 | 051 | 045 | 047 | 053 | 045 | 031 | 045 | 038 | 566

Monthly Stats (actual incidents)

Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 16 16 10 42
2006 16 17 24 23 27 18 18 23 20 15 12 14 227
2005 27 22 31 15 23 20 21 24 20 14 20 17 254
Analysis

Have current yearly results
(including predictive trend)
improved since last year?

475 N \

Will Authority achieve target?

Yearly target (Estimate using predictive trend)

Commentary

=3~
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Table 26

BY 2046(ii) - Number of deliberate primary fires in vehicles™

per 10,000 pnpulation'[z]'

Population Fires per
mid 2005 Ma. of fites 10,000 pap. SHROPSHIRE SHEOFPSHIRE
at1d Regional ESTIMATED
ESTIMATED 200708 based
fthousands)  2005/06% 2005 /06 2006 /07 o Q1
1 Isle of Wight 140.0 20 1.4
Z Wiltshive G30.4 212 3.4
3 Devon 1,109.9 414 3.7
4 Heteford 8z %Woroester T346 275 3.7
5 Hampshire 1,671.0 G55 3.9
& Dorset T1s 258 41 Hereford & W orcester 4.1
7 Suffolk G921 285 41
5 London TELTT 3,179 4.2
9 Corrrvrall 5174 219 4.2
10 Suarvery 1,075.5 461 4.3
11 %est Sussex TE4.4 329 4.3
12 Somerset L5158 23l 4.5
13 Shropshire 450.6 215 4.5 —
14 Hertfordshire 1,043 2 509 4.9
15 Leicestershire 953 .2, 437 5.1
16 Worthumberland 3113 164 5.3 5.0
17 Lincolnshire aT8T 358 5.3
15 FEast Sussex 7529 401 5.3
19 Essex 1,5459 873 5.3
20 Wodfolk 3242 441 5.4 ¥
21 Derhyshire 9313 533 5.5 5.49
22 Worth YVorkshire TEBT 440 5.7
25 Royal Berkshire 8123 470 5.5
24 Cumbsria 498.9 292 5.9
25 Latcashire 1,4393 596 6.2
26 Gloucestershive LY5 2 374 6.5 Staffordshire 6.54
27 Bedfordshive 8 Luton LE2.6 407 7.0
28 Ozfordshire G26.9 44 7.1 West Midlands 7.27
29 Staffordshire 1,055.0 303 A Warwickshire 7.57
30 Carnbeidzeshire T43.64 GO3 5.1
31 County Duthan 8 Dalington 593.9 514 5.6
32 Buckinghamshire 700 GOz 5.6
33 Warwrickshive 533.9 454 5.7
34 Kent 1,621.0 1,497 9.2
35 West Midlands 25013 Z,517 9.7
36 Cheshire 993.3 a T 9.5
37 Wotthamaptonshire 5518 754 11.6
35 Tyne 8:Wear 1,095.2 1,333 12.2
39 Notinghamshire 1,041 .4 1,275 12.2
40 West Votkshire 2,118.8 2,633 12.4
41 Cleweland 5529 G594 12.6
42 Merseyside 1,367.1 1,353 13.5
43 Awon 1,0152 1,432 14.1
44 Greater Manchester 25478 5,647 14.3
45 Hurnberside 3910 1,358 15.2
46 South Vorkshire 1,235.6 2,045 15.9
B s retusned on fopm FDRI.
® Souzce: ONS 2005 mid-year estimates.
P Pyovisiomal.
Souoe: Corrrmunities and Local Gowerntment Fire Statistios.
29 Putting Shropshire’s Safety First




206(ii)

The number of deliberate primary fires in vehicles per 10,000

population
1.00 1 (Reporting period April 06 - June 07)
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Monthly Stats (per 10,000 population)

Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 0.38 0.46 | 0.46 1.30
2006 0.64 035 | 046 | 038 | 051 | 066 | 049 | 031 | 040 | 042 | 046 | 042 | 549
2005 0.45 042 | 040 | 036 | 053 | 038 | 0.65 | 045 | 018 | 045 | 029 | 0.33 | 4.88
Monthly Stats (actual incidents)
Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 17 21 21 59
2006 29 16 21 17 23 30 22 14 18 19 21 19 249
2005 20 19 18 16 24 17 29 20 8 20 13 15 219
Analysis
Will Authority achieve target? Have current yearly results
Yearly target . nty eve target: (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) - .
improved since last year?
476 X N
Commentary
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Table 27

BY 2006(iii) - Number of deliberate secondary fires (excluding deliberate

secondary fires in vehiclcs)'[i]' per 10,000 pupulatiun(z]'

1,088 45

13“Ea.s.t Sussen 'il'-fné‘..g

14 Marfalk 3242 1,243 15.1
15 Losnden TEITT 11,637 15.5
16 Hereford 8% oroester Ti45 1,145 15.6
17 Deven 1,1099 1,828 16.5
18 Wiltshive G306 1,057 16.5
19 Sornerset 5156 a04 17.5
20 Camabridgeshire T45.4 1,322 17.7
21 Buckinghanashive 7o 1,328 19.0
22 Hertfordshise 10432 2,024 19.3
23 Leicestershire 9532 1,868 19.6
24 Detbyshite 9313 2,019 20.6
250 Warvrickshive 5339 1,135 2.3
2& Bedfordshire Sz Luton LEZ.6 1,237 221
27 Kent 16210 4,044 4.9
23 Hampshire 16710 4,253 25.5
29 Aven 10152 2,861 25.2
30 Morthumbedand 3113 973 3.3
31 Motthamptonshire G518 2,353 3.0
32 Staffordshire 1,055.0 3,763 35.7
33 Cheshire 9933 3,640 36.6
34 Cumbria 4959 1,835 36.5
35 Lancashire 1,439.3 5,824 4.5
36 Mottinghamshire 1,041 .4 43510 1.4
37 West Midlands 2,501.3 11,442 44.2
38 West Vorshie 21184 11,001 5.9
39 County Dusham 8 Daslington 5959 3,219 53.7
40 Greater Manchester 25476 14,059 55.3
41 Humberside 8910 5,050 56.7
42 South Yorkshire 1,285.6 7,870 61.2
43 Tyne & VWear 10952 TaET 6.9
44 Merseyside 1,367.1 11,525 54.3
45 Clewelarnd 55249 5,547 100.3
46 Essex™ 1,645.9 N /Px N/Pr

Population Fites per
wid 2005 Ma. of fires 10,000 pag. SHRCOPSHIRE SHRCPSHIRE
and Regional ESTIMATED
ESTIMATED 2007 {05 based
{thousands)  2005/06% 2005 /05 2006 /07 on Q1
1 Shropshire 450.6 166 3.7 — 4.9 —
2 Surey 1,075.5 T 7.4
3 Lineolnishire G787 a0l 5.9
4 Coprrurall 5174 439 9.5
5 Isle of Wight 1400 135 9.4
6 Wiest Sussex Ted.4 751 10,2
7 Worth Vorkshire TaB.T 341 10.9
8 Suffolk G92.1 751 11.0
9 Orfordshire 6269 11.2
10 Dorset 7018 12.9
11 Gloucestershive L7h2 15.7
12 Royal Betkshire 5123 14.0

Hereford & W orcester 17.6

Warwickshire 24.76 v
22.3

Staffordshire 39

West Midlands 49.4

D As setamed on the supplernentary data form
# S onyeoe: ONS 2005 triid-year eshimates.
# Fssex FRS did not submit data for this BVPI

P Pyovisiomnal

Soueee: Cormtrunities and Local Govertirment Fire Statisties.
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206(iii)

The number of deliberate secondary fires (excluding deliberate
secondary fires in vehicles) per 10,000 population

2.00 1 . (Reporting period April 06 - June 07)
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Monthly Stats (per 10,000 population)

Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 2.74 1.70 1.15 5.58
2006 0.46 0.42 0.55 0.79 055 | 031 | 035 | 035 | 013 | 0.11 | 029 | 062 | 4.94
2005 0.20 0.51 0.27 0.36 027 | 029 | 033 | 036 | 022 | 0.33 | 022 | 033 | 3.70
Monthly Stats (actual incidents)
Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 124 77 52 252
2006 21 19 25 36 25 14 16 16 6 5 13 28 224
2005 9 23 12 16 12 13 15 16 10 15 10 15 166
Analysis
. . . Have current yearly results
)
Yearly target W'.” Autho_r Ity achlgv_e target: (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) - .
improved since last year?
Not Set ? 2

Commentary: Increase in volume from previous years due to coding change where a child is deemed to

have maliciously started a fire.
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Table 28

BV 206(iv) - Number of deliberate secondary fires in vehicles™!
per 10,000 pupulatiun(z)

Population Fires per
rid 2005 Ma. of fites 10,000 pop. SHROPSHIRE SHEOPSHIRE
and Fegional ESTIMATED
FETIMATED 200708 based
{thousands) 2005/06% 2005 /05" 2006 f07 on Q1
1 Flousestershire 5752 k] .05
2 Shropshire 450.6 5 011 — 0.09 | .
3 Worthumberland 3113 & 0.2 0.15
4 Coprrwall 5174 11 0.2
5 Worth Torkshire TaB.T 17 0.2
& County Duham & Dadington 5939 15 0.3
T Leicestershire 9532 24 0.3
3 Fast Sussex 7529 19 0.3
9 Susrey 10755 28 0.3
10 Isle of Whght 1400 5 0.4
11 Lineolnshire a78. 7 25 0.4
12 Sommerset 5156 20 0.4
13 Awon 10152 43 0.4
14 Cleweland L5209 23 0.4
15 Staffordshire 1,0550 44 0.4
16 %iiltshive G306 29 0.5
17 Greater Matichester 25476 122 0.5
18 Cheshite 9933 50 0.5
19 Heteford S iorsester Ta3di 38 0.5 Hereford & W orcester 0.5
20 Dievon 1,1099 G0 0.5 West Midlands 0.54
21 Dorset 7015 38 0.5
22 Tyne B Wilear 10952 G0 0.5 Staffordshire 0,59
23 WWest Midlands 2,501.3 162 0.6
24 Wi arrickshive 5339 36 0.7
25 Lanrcashive 1,439.3 100 0.7
26 Wast Sussex Ted.4 55 0.7
27 Buckinghamshive 700.0 51 0.7
28 Suffolk G92.1 54 0.5
29 West Vorlkshire 21188 169 0.5
30 Notbingharmshire 1,041 .4 g4 0.5
31 Royal Berkshire 8123 38 0.5
32 Orfordshire G259 53 0.5
33 Drethyshire 9313 90 0.9
34 Nodolk 8242 73 0.9
35 Bedfordshire Bz Luton 5826 57 L0 Warwickshire .97
36 Curnbria 4939 50 L0
37 South Vorkshire 1,2354 131 L0
38 Hertfordshire 1,045 2 115 11
39 Merseyside 1,357.1 163 1.2
40 London TA1TT 1,133 L5
41 Humberside 8910 151 L7
43 Cambridgeshie T43 .6 138 L&
43 Fent 16210 311 1.9
44 W ortharnptonshive 6518 135 21
45 Harpshite 146710 350 21
46 Essen® 1,645.9 N /Px N/Pr

® As setusned on the supplernentary data forrm
® S oueme: ONS 2005 triid-wear estimiates.
® Fsser FRS did not submit data for this BYFI

® Pyomisinmal.

Souree: Cormtraniibes and Local Govertirent Fire Statistes.
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206(iv)

The number of deliberate secondary fires in vehicles per 10,000

population
1.00 (Reporting period April 06 - June 07)
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Monthly Stats (per 10,000 population)

Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 | 0.022 0.00 | 0.022 0.044
2006 0.00 0.00 0.00 | 0.022 | 0.022 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.044 | 0.09
2005 0.00 0.02 0.00 0.02 | 0.02 | 0.02 | 0.00 | 0.02 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.11
Monthly Stats (actual incidents)
Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 1 0 1 >
2006 0 0 1 1 0 0 0 0 0 2 4
2005 0 1 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 5
Analysis
Will Authority achieve target? Have current yearly results
Yearly target . nty eve larget: (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) - .
improved since last year?
0.09 X X
Commentary
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Table 29

BV 207 - Number of of fires'? in non-domestic premises(z]' per 1,000
non-domestic premises

Fites per 1,000
nor-dome stz

Non-domestic  No. of fires prerises SHEROPSHIRE SHROPSHIRE

and Fegional ESTIMATED

ESTIMATED 2007,/08 based

prermises 2005 /06 2005 /05 2006 /07 on (1
1 Cossrrall 25,658 177 6.9
2 Naodolk 30,583 233 7.7
3 Essex 50,5381 418 5.3
4 Suffollk 24 458 223 9.3
5 London 279273 2,808 1.1
& Hatmpshite AT.313 496 10.5 Hereford & Worcester 10.5

T Leicastershire 20,347 321 10.6
8 Kent 43,012 508 10.6
9 Diorset 25,115 269 10.7
10 Dethyshire 30,292 528 10.5
11 %est W orkshire 74,598 306 10.5
12 Hereford & “ifomester 24680 268 10.9

13 Wiiltshire 18,317 201 1.0
14 Sormerset 18,157 202 1.1
15 Osfiardshire 18,499 Z1z 11.5
16 Gloveestershine 20,102 236 1.7
17 Cusmbeia 22,THG 272

18 Motth Votkshire 30,655 370 121

19 %est Sussex 25,425 285 12.2 121
20 Dewon 41,405 529 12.5 F'y
21 Lincolashite 23,645 03 12.5 West Midlands 12.97
22 Staffordshive 31,719 413 15.0

23 Hertfordshite 28,820 330 15.2

24 Cleweland 14,740 198 15.3

25 Nottinghamshire 29,951 99 15.3

26 W arurickshire 16,144 217 15.4

2T Surrer 30,940 418 15.5

28 Royal Berkshive 22,527 02 15.5

29 Bedfordshite & Luton 16,377 222 13.6

30 County Durham 8 Darlington 17563 243 14.0

31 Isle of Wight 5867 83 141

32 “West Midlands 0,811 1,293 14.2

33 Hummberside 28,435 411 14.4

34 East Sussen 25,538 573 14.61

35 Shropshire 15,257 235 15.4 =t 14.75 farms included
36 Cambsidge shire 22,213 344 15.5

37 Latwcashite 50,722 Tan 15.6

38 Cheshire 30,821 431 15.6

39 South Vorkshire 36,645 402 16.4 Warwickshire 16.66
40 Buckingharashive 19616 328 16.7

41 Awon 31,023 537 17.3

42 Merseyside 38,540 G234 Staffordshire 17.43
43 Northwmberdand 10,550 191 17.9

44 Notrthamptonshire 158,887 R4dd 15.3

45 Tyne Bz Wear 21,004 538 22.2

A6 Greater Manichester 90,589 2,041 22.5

s setuened on forn FDRL.

B S cume: CIPFA statistios (2005 data): sambers of non-domestic premises are taken from
the National Non-Domestie Rates Prowisional Contsibutions Fetusn at Decernber 2005,

P Pyomisional.

Sowee: Cormumunities and Local Government Five Statistics.
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The number of fires in non-domestic premises per 1,000 non-
domestic premises

4.00 1 (Reporting period April 06 - June 07)
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Monthly Stats (per 10,000 population)

Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 0.79 0.92 1.31 3.02
2006 1.05 1.51 1.64 1.51 1.38 1.25 1.18 0.85 1.18 1.05 1.11 1.44 | 15.14
2005 1.72 1.25 1.25 1.91 1.85 1.85 1.19 1.58 1.65 1.32 1.58 1.45 | 18.61

Monthly Stats (actual incidents)

Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 12 14 20 45
2006 16 23 25 23 21 19 18 13 18 16 17 22 231
2005 26 19 19 29 28 28 18 24 25 20 24 22 282
Analysis

Have current yearly results
(including predictive trend)
improved since last year?

12.5 N N

Will Authority achieve target?

Yearly target (Estimate using predictive trend)

Commentary

=3~
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Table 30

BV 208 - Percentage of people in accidental fires™ in dwel]jngs(z) who escape
unharmed without fire and rescue service assistance at the fire

People in assidestal dwrelling, fives Petoenrtaze of
No. who escape people who
Mo of people unharmed escape unharmed SHROFPSHIRE SHROPSHIERE
and Begional ESTIMATED
ESTIMATED 2007 /08 based
2005,/05% 2005 /05® 2005 /06 2006,/07 on Q1
1 Northarnptonshine T45 T8 by 95.5
2 Shropshire 34 329 96.5 | I
3 Staffordshive 3,053 2950 96.6
4 Cleweland 599 575 5.0 96.0
5 London 17,903 17173 95.0
& MNorthamberland 309 286 955
7 Bushkinghamshire 1,091 1,045 955
8 Cozrrwall 1,504 1,440 9.7
9 Kent 1,625 1,551 95.4
10 Harapshire 5410 5552 954
11 Cheshire 1,545 5.4
12 Leieestershie 1,718 Staffordshire 95.19

13 Doaorset A58 396

14 Cumbria 573 537

15 Moaodolk 1,106 1,034 95.5
168 Hereford B o ster 553 521 954
17 Carabsidgeshire 2,555 2,331 95.2
18 Mottingharmshire 1,039 957 95.1
19 Hertfordshire 2,080 1,934 950
20 Latcashive 3,594 3,338 929
21 East Sussex 1,415 1,313 925
22 Merseyside 2,219 2,051 92.4
23 Glonacestershive 472 G20 923
24 Isle of Wight 153 141 92.2
25 Thye B Wear 1,314 1,194 .o
26 Wiltshire 1,119 1,012 9.4
27 Royal Betleshive 1,055 Q54 90.4
23 Susrey 1,144 1,035 9.3 Warwickshive 90.35
29 Devon 1,745 1,594 0.3
30 Ozfordshire 391 304 9.2
31 West Midlands 3,424 3,085 9.1
32 Sommerset 40 Th4 59.5
33 Humberside 2,192 1.59aG 59.7
34 West Sussex 1,143 1,021 595
35 Detharshite 1,924 1,717 59.2 Hereford & Worcester 59
36 Greater Manchester 9,549 3511 55.9
37 West Yorkshire 2,900 2,573 55.9

olk

39 Avon 516 457

40 South Todsshie 1,716 1,512

41 North Voskshise an4 753

43, Warrickshise 306 333

43 Lincolashise 450 373 West Midlands 52.51
44 County Durham & Darlington 495 404

45 Essex® M /Py M /Py

46 Bedfordshite 8 Luton™ N/A N/A

W A5 setuened on the supplermentary data form

# Indhades caravans, houseboats and other non-building stashares used as pesrmanent dwrellings.
® Essex FRS did niot swbmit data for this BVPI

@ Figures for Bedfordshire FRS are not being quoted due to problems in meording

® Pyomisicmnal.

Soure: Conorrabies and Locd Govenrprent Five Statistics.
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The percentage of people in accidental dwelling fires who escaped

unharmed without FRA assistance at the fire
(Reporting period April 06 - June 07)

100.0% - - = = = =
g 90.0% | -
5} S om—
@ 80.0% - — .
— -
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60.0% - -
50.0% -
40.0% -
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g 20.0% -
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0.0%
—_ > (] > = = = o T > >
5 £ 5 35 3 & g £ 2 § § ¢
< s = 1 2 £ £ 2 = =
< L 8 2 S < 2
% (@] o ) L] IEL)
3 z a}
——2006/07 ——2007/08 = = =Target — - —Predictive Trend
Monthly Stats (percentage)
Apr May June July Aug Sept Oct Nov Dec Jan Feb Mar
2007 | 97.50% | 100% | 90.63%
2006 | 100% | 94.12% | 100% | 100% | 100% | 100% | 100% | 93.75% | 88.89% | 96.97% | 99.07% | 100%
2005 | 92.31% | 100% | 95.56% | 100% | 75.00% | 100% | 95.65% | 96.97% | 98.04% | 100% 100% 100%
Monthly Stats (people/total)
Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan Feb | Mar | YTD %
2007 | 39/40 | 36/36 | 29/32 97/101 | 96.30
2006 | 34/34 | 16/17 | 37/37 | 44/44 | 47/47 | 17/17 | 30/30 | 30/32 | 16/18 | 32/33 | 213/215 | 16/16 | 532/540 | 98.52
2005 | 24/26 | 14/14 | 43/45 | 18/18 | 12/16 | 29/29 | 22/23 | 32/33 | 50/51 | 20/20 | 26/26 | 29/29 | 319/330 | 96.66
Analysis
Will Authority achieve target? Have current y(_aar_ly results
Yearly target . - - (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) - .
improved since last year?
98.50% X X
Commentary
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Table 31

BV 2092(i) - Percentage of fires attended'” in dwe]]i.ngs'[z]' where a smoke alarm
had activated

Percentare whets

Mo, of durelling WNo. whets smoke strioke alarn

fires alaremn activated artivated SHROPSHIRE SHROPSHIRE
and Regional ESTIMATED
ESTIMATED 2007 /08 based

2005 fos® 2005 fos® 2005 /06 200607 on Q1

1 Curabais 452 72 56.4

3 Tyne 8 Wear 1,396 1,039 545

3 Dogset 553 296 53,5

4 Hestfordshise B34 445 55.4

5 Cambridgeshire 543 285 525

6 WWiltshiee 476 241 50.6

7 Hampshire 1,098 [¥13 49.6

8 Gloucestershire 449 205 48.3

9 Staffordshise 725 337 46.3

10 Mosth ¥ oskshite 47 233 45,5

11 Greater Maschestes 4,490 2,055 45.5

433

45.5

East Sussex

15

16 Awon Ta0

17 Oxfordshite 407 174

18 Merseyside 1941 G2a

19 WWlarssickshive 2065 125

20 Royal Bereshire 585 242

21 Lancashire 2,035 G841

22 Cheshire 343 243

23 Cleweland 452 195

24 Buckingharmshire L&k 235 Warwickshire 39,95
25 Somerset 341 1364 Hereford & Worcester 4
26 Devon a74 3586

27 Corwrall el 143

28 Northuraberland 250 93

29 Huraberside 322 314

30 Kent 1,054 411

31 Derbyshire 593

32 Isle of Wight 103

33 Shropshire 351

34 Northarmptonshire 563

35 Hereford Bz Womester 435

36 County Dutharm 8 Datlington 528

37 Essex 344

38 Madfolk 428 West Midlands 34.1
39 %iest Midlands 3,038

Laicestarshire

Saouth Yorkshive 1,232 354 31.2

43
43 Mottinghasashire 045 701 30.5
44 London 7,326 2,211 30.6
45 West Vorkshise 32,031 610 30.0
46 Bedfordshire & Luton 505 108 214 Staffordshire 23.31

37.5

% fs eetusned on forn FDRL,
B Inchades catavvans, houseboats and other non-buidlding strushares used as permanent duellings.

B Pyovisional.

Souree: Coranmuanities and Local Govertiment Five Statistics.
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209(i)

The percentage of fires attended in dwellings where a smoke alarm
had activated

05 — . . .
100.0% (Reporting period April 06 - June 07)
_ 90.0%
g
8 80.0% -
70.0% -
60.0% -
50.0% -
40.0%
30.0% -
]
®  20.0%
o
= 10.0% -
0.0%
> ] > — = = 5 o > > -
= ) = 7] [} [ (] [} - j
= £ 5 3 3 2 8 £ £ § 5 &
d g g ¢ g & 3 =
% (@] (o) [} lar) S'_’
3 z a
—»—2006/07 ——2007/08 = = =Target — = = Predictive Trend
Monthly Stats (percentage)
Apr May | June | July Aug Sept Oct Nov Dec Jan Feb Mar
2007 | 34.62% | 46.43% | 30.00%
2006 | 51.52% | 31.82% | 41.67% | 34.38% | 40.00% | 38.10% | 54.84% | 41.94% | 33.33% | 50.00% | 43.75% | 71.43%
2005 | 39.29% | 22.22% | 36.36% | 43.48% | 54.17% | 34.62% | 36.36% | 28.13% | 28.21% | 28.57% | 51.85% | 28.57%
Monthly Stats (actual incidents/total dwelling fires)
Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD %
2007 9/26 13/28 | 6/20 28/74 | 37.84%
2006 | 17/33 7/22 | 11/25 | 1132 | 8/21 | 8/21 | 17/31 | 13/31 | 6/18 | 13/26 | 14/32 | 10/15 | 135/307 | 43.97%
2005 | 11/28 4/18 | 12/33 | 10/23 | 13/24 | 9/26 | 8/22 | 9/32 | 11/39 | 6/21 | 14/27 | 8/28 | 115/321 | 35.83%
Analysis
. . . Have current yearly results
? . ; -
Yearly target W'.” Author Ity achlgv_e target: (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
46% X X
Commentary
=i
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Table 32

BV 209(ii) - Percentage of fires attended™ in dwe]]ings'[z) where a sinoke alarm
was fitted but did not activate

Mo, whete strioke  Percentame whess
No. of durelling alarrn did not strioke alarm did

fires activate not astivate SHREOPSHIRE SHROPSHIRE

arid Regional ESTIMATED

ESTIMATED 2007 f08 based

2005 fog® 2005 /05 ® 2005 /06 2006 /07 o 21
1 Bedfordshire 8z Luton Los 27 5.3
2 South T orkshire 1,232 T2 5.5
3 Detbyshire a3 L] 5.1
4 Tyne B Wear 1,596 157 5.3
5 London T.22:8 &30 5.7
G Nottingharnshire 245 a4 5.9
T Heteford B Wosoester 435 41 9.4
& Foyal Betleshive L35 5T 9.7 Hereford & Worcester 9.7

9 County Dudharm & Dadington 529 52 9.5
10 Morfolk 424 43 1.1
11 WWest ¥ orkshire 2,031 210 1.3

12 Wiest Midlands 335 West Midlands 10.39

13 Corrrsarall i) 4 11.2

14 Essex 344 95 11.4
15 Greater Manchester 4,490 514 11.4
la Mosthumberdand 250 29 1L.6
17 Amon TE0 a9 1.7
18 Sormerset 341 40 1.7
19 Dewon a74 115 115
20 Hampshire 1,093 120 115
21 Cumbeia 432 53 12.0
22 Buadkinghamshire La5 48 12.0
25 Leirestershive 531 G5 12.2
24 Staffordshire T8 a0 124
25 WHltshire 478 &0 12.6
26 Hertfordshive 334 107 12.5
27 Cheshire 345 111 13.2
28 larsrickshive 305 41 15.4
29 Surrey G683 a4 15.5 13.5
30 Slovseestershive 440 [xc) 140 Warvdckshire 13,93 I
31 Lincolnshite 420 Gl 142 14.0
32 Merseyside 1,941 27 144 Staffordshire 1433
33 West Sussen 551 ar 15.0
34 Fast Sussex 328 127 153
35 Lancashite 2,035 314 15.4
36 Shropshire 52 15.7
37 Elent 171 15.5
38 Carnbridzeshive L4z a7 16.0
39 Cleweland 452 54 17.4
40 North Yorkshive 437 a5 17.5
41 Orfordshire 07 T4 15.2
42 Suffolk 406 T 19.0
43 Morthamptonshire 563 112 19.9
44 Isle of Whight 103 21 0.4
45 Diorset 553 114 20.6
46 Huenberside 322 176 214
W s seharned on fosm FDRL

B Inchudes caravans, houseboats and other non-building struchares wsed as peomanent dwellings.

' Py orisional.

Souee: Corrrrmaribies and Local Goverrirmestt Five Statisties.
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209(ii)

The percentage of fires attended in dwellings where a smoke alarm
was fitted but did not activate

04 - . . .
100.0% (Reporting period April 06 - June 07)
o 90.0% |
o
§ 80.0%
70.0% -
60.0% -
50.0% -
40.0% -
30.0% -
T 20.0% -
@
D 10.0% |
0.0%
t & ¢ % © & & & 8 § § %
g = 3 = > = 2 = € E > S
3 ©° o [} = S =
< 2 8 > o < |
% (@) o t) L) &
3 z a
——2006/07 ——2007/08 = = =Target — - —Predictive Trend

Monthly Stats (percentage)

Apr May | June July Aug Sept Oct Nov Dec Jan Feb Mar
2007 7.69% 17.86% | 15.00%
2006 | 9.09% | 13.64% | 8.00% | 6.25% | 19.04% | 28.57% | 19.35% | 12.90% | 16.67% | 15.38% | 15.63% | 6.66%
2005 | 21.43% | 27.78% | 15.15% | 21.74% | 4.17% | 15.38% | 9.09% | 12.50% | 15.38% | 19.05% | 11.11% | 21.43%

Monthly Stats (actual incidents/total)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD %

2007 2/26 5/28 | 3/20 10/74 | 13.51%
2006 3/33 3/22 | 2/25 | 2/32 | 4/21 | 6/21 | 6/31 | 4/31 | 3/18 | 4/26 | 5/32 | 1/15 | 43/307 | 14.00%
2005 6/28 5/18 | 5/33 | 5/23 | 1/24 | 4/26 | 2/22 | 4132 | 6/39 | 4/21 | 3/27 | 6/28 | 51/321 | 15.89%

Analysis
. . . Have current yearly results
Yearly target W'.” Authoy Ity aCh'.EV? target? (including pre)éicti\)//e trend)
(Estimate using predictive trend) improved since last year?
18% N N
Commentary

=3~
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Table 33

BV 209(iii) - Percentage of fires attended™ in dwe]].ings(z) in which no smoke alarm

was fitted
Percentare whets
Mo, of derelling Mo, whee no o striohe

fires stroke alasrn fitked alasen fitted SHROPSHIRE SHROPSHIRE

and Fegional ESTIMATED

ESTIMATED 2007 /08 based

2005 /05 ® 2005 /05 ® 2005 /06 2006 f07 on Q1
1 Dorset 553 143 259
2 Cambridgeshire 543 17 315
3 Cumbsia 432 152 3L5
4 Hertfordshies 834 232 33.5
5 Suffolk 4015 147 3.2
& Morth Yorkshire 437 179 36.5
7 Wiltshire 4T 175 36.5
& Tyne 8Wear 1,59 To0 36.9
9 Hampshire 1,095 423 38.5 Staffordshire 37.5

10 Orfordshire 159 391

12 “iest Sussex

13 Humberside g2z 332 4.4

14 Surey G832 278 4.7

15 Staffordshite T8 301 1.3

16 East Sussex 329 3da 41.7

17 Clewveland 452 203 421 2.0

18 Isle of %Wight 103 44 42.7

19 Greater Manichestar 4400 1,921 42.5

20 Merseyside 1,941 X1 43.1

21 Latwcashite 2,035 380 43.2

22 Morthamptonshire 1] 247 43.9

25 Wilarsrickeshive 308 137 4.5

24 Avon TaE0 34s 45.5

25 Cheshite 343 389 46.1

26 Elant 1,034 Loz 46.3 Warwickshire 46.7

27 Buckingharnshire 565 269 7.6

25 Shropshire 331 159 15.0

29 Sormerset 341 145 15.4

30 Roral Berkshive L85 254 45.5

31 Devon 974 473 5.6 -
32 Copwrall it 182 49.7 45.7
33 MNorthuraberland 250 125 5.0 Hereford & Worcester 510.2
34 Essex 344 45s 54.0

35 Litwcolnshire 430 233 54.2

36 Dethyshire GO3 ] 54.5

37 County Dutham & Datlington o] 290 54.5

H o

30 Leirestershire 531 2068 55.7 West Midlands 55.47
40 iest Midlands 3,058 1,711 56.3
4 Norfalk 428 243 57.0
42 Wilest Vorkshite 2,031 1,211 59.6
43 Mottingharnshire 945 570 6.3
44 London T.236 4330 6.6
45 South Yorkshite 1,232 T 63.0
45 Bedfordshire & Luton Los a7 73.3

™ A5 retuened on fora FDRL,
B Inchudes catavans, houseboats and other non-building stractares used as permanertt dwsellings.
® Provisicnal.

Soupes: Coranaanities and Loca Gowvestnent Five Statistics,
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209(iii)

The percentage of fires attended in dwellings where no smoke alarm
was fitted

04 — . . .
100.0% (Reporting period April 06 - June 07)
o 90.0% -
0
S 80.0%
70.0% -
60.0% -
50.0% -
40.0% -
30.0% -
& 20.0% A
5]
D 10.0% |
0.0%
= 5 & z B 5 8 g g > 2> 5
5 % 3 3 § £ 8§ £ £ £ £ &
I & § ¢ s § 5 =
=% o 2 © ~ e
8 4 a
—>—TARGET ——2006/07 = = =Target — - —Predictive Trend
Monthly Stats (percentage)
Apr May | June | July Aug Sept Oct Nov Dec Jan Feb Mar
2007 | 57.69% | 35.71% | 55.00%
2006 | 39.39% | 54.55% | 48.00% | 59.38% | 40.00% | 33.33% | 25.81% | 45.16% | 50.00% | 34.62% | 40.63% | 26.66%
2005 | 39.29% | 50.00% | 48.48% | 34.78% | 41.67% | 50.00% | 54.55% | 59.38% | 56.41% | 52.38% | 37.04% | 50.00%
Monthly Stats (actual incidents/total)
Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD %
2007 15/26 10/28 | 11/20 36/74 | 48.65%
2006 | 13/33 | 12/22 | 12/25 | 19/32 | 9/21 | 7/21 | 8/31 | 14/31 | 9/18 | 9/26 | 13/32 | 4/15 | 129/307 | 42.01%
2005 | 11/28 9/18 | 16/33 | 8/23 | 10/24 | 13/26 | 12/22 | 19/32 | 22/39 | 11/21 | 10/27 | 14/28 | 155/321 | 48.29%
Analysis
. . . Have curren rly resul
Will Authority achieve target? Have current yearly results
Yearly target . . s (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) - -
improved since last year?
36% X X
Commentary
=i
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Local Standards of Cover for Incidents

Resilience
LIFE RISKS Fires State
Qualifying | Pass5 | Pass Qualifying | Pass 8 | Pass Number of
Incidents FF Rate Incidents FF Rate Occasions
Apr 31 24 7% 22 17 7% 0
May 32 26 81% 28 24 86% 0
Jun 23 19 83% 14 12 86% 0
Jul
Aug
Sep
Oct
Nov
Dec
Jan
Feb
Mar
Total 86 69 64 53
Pass
Rate 80.23% 82.81%
Target 75.00% 95.00%
LIFE RISKS ROAD TRAFFIC COLLISIONS (RTC's)
Qualifying | Pass5 | Pass Qualifying | Pass 8 | Pass Qualifying | Pass | Pass
Incidents FF Rate Incidents FF Rate Incidents RT Rate
Apr 7 3 43% 7 4 57% 7 5 71%
May 9 6 67% 9 7 78% 9 9 100%
Jun 5 3 60% 5 3 60% 5 3 60%
Jul
Aug
Sep
Oct
Nov
Dec
Jan
Feb
Mar
Total 21 12 21 14 21 17
Pass
Rate 57.14% 66.67% 80.95%
Target 77.00% 77.00% 85.00% |

These tables cover the attendance at fires and RTCs classed as ‘Life Risk’, and show a monthly
cumulative count on performance for the 2006/07 reporting year, which is the first reportable year. As
such, the targets have been set against no historic data. Monitoring will continue monthly and reported
via this report on a quarterly basis.

It should be noted that the areas already planned for improvement, including XL cabs and additional
rescue equipment, will help to improve the Brigade’s performance in the areas where standards are not
currently being met.

45
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Table 1

BY 2a - Level (if any) of the Equality Standard for local government to which
the fire authority conforms in respect of gender, race and disability

Lewel reached SHROPSHIRE SHROPSHIRE
ard Regional ESTIMATED
ESTIMATED 2007 /08 based
200506 2004/05 2003704 200203 2001 /02 2006 /07 o Q1
1 London 1 3 2 : % e
2= Heteford B Wormester 3 ) ) Z 1 Hereford & Worcester Level 3
2=  Morthamptonshire 3 1 1 1 1
2= Somerset 3 2 2 1 1
2= Staffordshire 3 2 1 2 2 Staffordshire Lewel 3
2= West Yoskshin 3 3 3 s Z 2
T= Awon 2 1 2 1 1
7= Buckingharmshire 2 2 2 2 2
7= County Dutham & Dasdington 2 2 <1 <1 <1
7= Dethyshire 2 2 1 1 1
7= Dewon 2 2 2 2 <1
T= FEastSussexn 2 2 2 Z 2
7= Hertfordshire 2 2 2 3 3
7= Huwmberside 2 1 1 ) &l
7= Isle Of Wight 2 2 1 1 Ay
7= Lancashite 2 2 2 2 2
T= Leimstershite 2 1 1 1 1
T= Merseyside 2 1 2 1 1
T= MNorfolk 2 2z 2z 2 2z
7= Morth Vodoshie 2 1 1 2 2
7= Oxfordshire 2 1 1 1 i 5
7= Shropshire 2 2 2 1 3  e—————p LEVEL2 — Level2
2 2 2 1 2

T= Wilarwrickshive

Warwickshire Lavel 2

sl ds

25= Bedfordshire & Laton 1 1 H % H
25= Cambridgeshire 1 <1 H 4
25= Cheshire 1 <1 1 Z 2
25= Cleweland 1 <1 <1 1 1
25= Coerrwrall 1 1 1 X / b4
25= Cumbria 1 1 1 1 1
25= Dorset 1 1 1 1 <1
25= Glousestershire 1 1 & Z / &
25= Harnpshire 1 <1 <1 1 1
25= Kent 1 1 1 1 1
25= Morthumberland 1 1 1 1 1
25= Nottingharshire 1 1 1 1 / 2
25= Rowal Bethshire 1 1 1 1 1
Z5= South Yarkshire 1 ) ) ) 2
25= Susrey 1 1 1 1 / 1
25= Tyne B%Wear 1 1 <1 <1 2
25= Greater Manchester 1 1 <1 <1 4
25= Wiltshise® 1 1 1 1 1
43= FEssem =1 ] ] fo) / 3
43= "ffest Sussex =1 1 1 1 1
45= Lincolnshire N,/Pr <1 <1 1 2
45= Suffolk N,/Pr 2 1 1 : 1

Orhe chatige in the definition of the levels reached mmeans that dats for 200200 cewrards are not
disectly comparable <with data for previous years,

# 3001 F02 has been previously puablished as Lewel 2. Tt wras rewised in the kght of amendeents
tecaived from the fire and esoue servics.

<1 This authority is worldng towards achiewing Level 1.

7 This authority has not adopted the Equality Standard for Loca Governeaent.

N fAw Mot available.

M /Pe Mot provided.

Sous: Comrranities and Local Governrment anmaal returns (HEF104).
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Corporate Health Indicators

2a

The equality standard for local government
(Reporting period Quarter 1 2006/07- Quarter 1 2007/08)
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Monthly Stats (level)

Apr | May [ June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb [ Mar
2007 2
2006 2 2 2 2
2005 2 2 2 2

Monthly Stats (actual incidents)

Apr | May [ June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar
2007 -
2006
2005
Analysis
. . . Have current yearly results
?
Yearly target (I\E,! tlilrln':\tl:a tr;c;ir;ty af;d'?;?\/t:;?:;a) (including predictive trend)
gp improved since last year?
3 X =
Commentary

Level 2 has been achieved, and progress towards Level 3 is ongoing.

=3~
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‘Table 2

BY 2b - The duty to promote race equality

Points 'score’ a5 a percentame

of the total possible 'soore’ SHEOPSHIRE SHEOPSHIRE
atid Regional ESTIMATED
ESTIMATED 2007 /05 based
2005 /06 2004,05 2003 /04 2006,/07 on (1
= Hampshime 100 T4 T4
= Isle Of Whight 100 &3 &3
= Warwrickshire 100 39 100
1= “West Midlands 100 32 53 West Midlands 100
5= MNottinghatnshite 95 a5 g9
L= Sormerset 95 a5 LX)
E= West Veorkshire 95 a5 a0 Warwickshire 100
8= Avon 59 ™ Go
3= Heteford S WWonmster 50 T4 55 Hereford & Worcester 59
3= Lancashite 59 g4 ™
3= Merseyside 59 T4 100
8= Nodclk 50 3 g9
8= Wotth Totkshire 50 G5 47
8= O=xfordshire 50 a5 42
5= Shropshire 50 3 T —_—p 50 —_— 59
3= South YVorkshire 50 T g4
8= Staffordshise 50 34 47 Stafford<hire 59

Dexbyshire 54 53 1]
= Dewvon 54 100 g9
18= Tyne 8 Wear 54 T4 G5
21= Buckingharmshite T T 48
21= Cleweland T s &3
21= County Dutharn & Datlington T 47 42
21 = Gloucestershive 7 M, Pt G5
21= Hertfordshire 7 ™ 42,
21= Hutrberside T 47 g4
21= Kent T T 55
21 = “Whltshire T 47 32
29= Bedfordshire & Luton 74 42 42,
289= Cosrwrall 74 G5 47
29= MNorthamptonshire 74 53 47
32= East Sussex (%] 21 21
32= Greater Maschestsr &5 T4 55
34= Diotset &3 53 47
34= Essex [ % 18 7
34= London 63 63 %]
3d4= Wotthuwnmberland &3 53 47
35 Leicestershire 55 r 37
0= Cheshire 53 1ao0n 100
38= Cumbra 53 47 14
39= Suffolk 53 53 M A
42= Surwey 47 47 47
42= West Sussex 47 34 39
4= Cambridgeshire 37 14 u}
44= Roral Betkshire 37 ) 47
44 Lincolnshive ™ /Pr L) 53

M Av Mot available.
M/P: Mot provided.
Soure: Comrmanities and Local Governiment annual retums (HEF107).
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The duty to promote race equality

(Reporting period Quarter 1 2006/07 - Quarter 1 2007/08)

- 100.0% -
5 98.0% -
96.0% -
—~  94.0% -
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——2006/07 ——2007/08 = = =Target — - —Predictive Trend

Monthly Stats (percentage)

Apr | May | June

July | Aug [ Sept

Oct | Nov | Dec

Jan | Feb [ Mar

2007

89%

2006

89%

89%

89%

89%

2005

89%

89%

89%

89%

Monthly Stats (Out of 19 qualities)

Apr | May [ June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar
2007 17
2006 17 17 17 17
2005 17 17 17 17
Analysis
. . . Have current yearly results
?
Yearly target W'.” Authoy Ity aCh'.EV? target: (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) - -
improved since last year?
89% N =
Commentary
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Table 3

BV B - Percentage of invoices for commercial goods and services paid by the fire authority(l) within 30 days
of receipt or within the agreed payment terms

HNumber of invoies

Total number of  paid within 30 days ox Pessentage of inmvoioes paid within
all invoioss paid azezed payraent beeras 30 days or azpeed payraent teeras SHROPSHIRE SHROPSHIRE
and Regiona ESTIMATED
ESTIMATED 200708 based
2005 /06 2005 /06 2005,/06  2004/05  2003/04  3002/05  2001,/02 2006 /07 on Q1
1 Cleveland 5,841 5,810 99.5 96.4 978 98.5 97.1
2 Merseyside 16,234 16,127 99.3 99.3 998 98.4 92.7
3 Husberside 12,171 11,988 95.5 N/ 960 96.5 953 _|—> 95.7
4 Devon 14,425 14,145 95.1 98.3 972 96.6 96.5 95.4
5 Wast Voskshise 16,154 15,830 95.0 985 976 941 92.9 Wast Midlands 95.3
6 Kent 17,445 17,059 97.5 976 943 941 941
7 South Yodkshie 9,191 966 97.6 977 970 978 983

8 County Dusham & Dalington 5,765 5632 97.5 932 965 945 3.7

9 Detbyshire 11,843
10 Bedfeedshies 8 Luton™ 6,325 6,047 97.1 852 N A N/As 80.0 Hereford & Worcester 97
11 Shropshire 4515 4,352 97.1 97.4 93.0 93.5 978 Warwickshire 97
12 Nosth Vorkshise 7,581 7,238 96.1 96.2 962 93.7 9o
13 Dozset 5,985 5,749 96.1 93.3 0.2 840 848
14 East Sussex 9,841 9,154 93.3 89.6 939 93.1 978
15 Greater Manchester 21,018 19,586 95.2 T8 730 92.0 820
16 West Midlands 15,424 14,558 5.1 BE.6 837 95.1 95.5 Staffordshire 93
17 Hampshize 12,794 11,544 2.6 94.1 958 94.5 940
18 Essex 17,052 15,754 924 863 851 80.4 847
19 Leicestershive 7,293 6,735 2.2 o0.4 a5 T3.0 66,5
20 Buckingharmshire 14376 13,093 9.1 873 935 933 937
21 Laticashite 10,347 9416 L0 930 a70 910 0.2
22 Tyne B lear 79,782 72,458 0.5 T N Aw 895 790
23 Heseford & Woresster 6,723 6,090 0.6 95.1 a3.1 84.5 540
24 Nottinghamshire 8,452 7,354 56.5 876 865 918 756
25 Avon 10,083 8,703 56.3 734 822 89.3 87.4
26 Cambridgeshie 7,253 6,335 56.0 4.3 TEE 4.9 676
27 Wiltshite 8,365 7092 55.5 84.1 97.4 96.4 97.2
23 London 43,703 35,625 53.5 83.9 an.& 750 785
29 Staffordshive 8,245 6,807 526 T4 527 418 810
30 Cheshire N/fbw M/ 5.0 83.2 843 840 759
31 Royal Bedishire 4,739 217 4.6 92.9 835 89.3 86.3

® Fscludes county fire authozities, which are inchuded in the Indicator published by county counils.

® 3003 /04 wras previously published as 75.0. It has been amended to N/ Av in the light of an update received frorm the Fite and Rescue Service.
H fAv Not available.

Soume: Co ities and Local Go artal seturns (FIN1)
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The percentage of undisputed invoices which were paid in 30 days
(Reporting period April 06 - June 07)
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—»—2006/07 ——2007/08 = = =Target — - —Predictive Trend
Monthly Stats (percentage)
Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan Feb | Mar
2007 | 98.6% | 98.8% | 98.7%
2006 | 98.6% | 98.0% | 98.9% | 99.7% | 98.4% | 97.4% | 98.1% | 97.9% | 98.1% | 98.1% | 98.7% | 98.5%
2005 | 98.8% | 91.4% | 98.0% | 95.5% | 96.5% | 97.3% | 96.6% | 98.5% | 99.7% | 96.6% | 98.3% | 97.6%
Monthly Stats (invoices/total)
Apr May June July Aug Sept Oct Nov Dec Jan Feb Mar
2007 | 340/345 | 326/330 | 310/314
2006 | 291/295 | 301/307 | 355/359 | 332/333 | 374/380 | 331/340 | 367/374 | 325/332 | 352/359 | 311/317 | 308/312 | 387/393
2005 | 418/423 | 310/339 | 342/349 | 382/400 | 388/402 | 398/409 | 375/388 | 321/326 | 310/311 | 430/455 | 297/302 | 411/421
YTD %
976/989 98.7%
Analysis
. . . Have current yearly results
Will Authority achieve target? . . yearly
Yearly target . . - (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) - .
improved since last year?
98.75% X \/
Commentary
=i
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Table 4

BV 11a - Percentage of top 5% of earners who are women

Top % of eatners

Wosmen All Pasventags of women SHROPSHIRE SHROPSHIRE
and Regional ESTIMATED
ESTIMATED 2007 /08 based
J005,/06 200506 200506 2004/05  3003/04  2002/03 2001 foz® 2006 /07 on Q1
1 Staffordshies [3 33 15.15 17.14 17.65 588 769
2 Buckingharnshiee 4 5 16.00 1463 303 870 0.00
3 Lincolnshiee z 14 14.29 667 2143 0.00 0.00
4 Cleveland 4 a5 1143 286 571 588 0.00 Staffordshire 12,12
5 London 40 374 10.70 12.43 959 N/ Av 7 037
6 Kent 3 50 10.17 508 454 333 % 769
7 Essex 3 62 9.65 667 702 .47 % 1111
& Mostharnptonshise z 21 9.52 952 0.00 0.00 % 0.00
9 Diosset z 3 .70 0.00 0.00 0.00 % 0.00
10 Leice stershire 3 a7 5.1 732 811 754 % 0.00 West Midlands 5.2
11 Cheshire 5 a7 7.46 588 256 0.00 % 0.00 Warwickshirhe 7.4
12= Shropshire 1 14 714 455 476 47 143) =— 714 B —_— 714
iest Sussex z 714 10,00 556 e 77 oo

14 et Midlands 13 192 6.77 476 529 4.59 625
15 Suaewey 3 EL) 6.67 465 483 426 % 000
16 Isle Of Whight 1 14 6.25 000 000 000 % 000
17 Detbyshite 4 1] 6.15 435 G667 333 % 000
18 East Sussex 2 34 5.55 270 556 345 % 11
19 Hampshire 5 94 5.32 385 429 702 % 20.00
20 Tyne B Wear 7 133 5.26 523 4584 365 % 000
21 Morth YVorkshire 2 39 5.13 465 625 400 % 000
22 Lancashire 4 31 +.94 4932 656 317 % 714
23= Cambridgeshire 1 21 +.76 455 1364 1451 % 20.00
23= Coprwrall 1 21 +.76 400 417 435 % 000
23= Varwrickshire 1 21 +.76 500 19.05 524 % 000
26= Avon 2 43 417 400 2.04 200 % 2.09
26= Bedfordshire & Luton 1 24 417 000 333 541 % 000
26= Mottinghamshire 2 43 417 N A 200 2037 % 11
29 Devon 3 74 405 244 z70 270 % 2.09
30 Hereford 8 Wormester 1 26 3.55 455 250 417 % 000
31 Merseyside 3 T 3.50 244 117 12z % 000
32 Suffalk 1 29 3.45 .90 303 417 11
33 Morfalk 1 a0 3.33 455 417 500 % 1429
34 South Vorkshie® 3 99 3.03 N A 194 290 % 000
35 Greater Manchester 4 136 2.94 710 5.44 075 % 000
36 County Dutham 8 Dardington 1 36 278 000 000 000 % 000
37 “West Yorkshire 1 134 0.54 0.58 110 4.00 % 0.00 Hereford & Worcester 2.7
383= Cumbria i} a0 .00 000 000 000 % 000
38= Glousestershire i} 20 .00 000 000 000 % 000
383= Hertfordshire i} 33 .00 000 000 000 % 000
383= Humberside i} 64 .00 000 000 000 % 000
38= Nothuwmberdind i} 23 .00 000 000 000 % 000
38= Oxfordshire i} 19 .00 000 000 000 % 000
38= Royal Betkshire [u] a0 0.00 0.00 0.00 0.00 % 21.05
38= Somerset i} 14 .00 333 000 000 % 333
38= Wiltshire i} 18 .00 000 000 000 /é 000

D The change frosm senior managers being defined as the top 3 ters of management in 2001 /02, to the top 5%
of eatniers, rrieans that data for 2001 /02 cannot be directly cornpared with data for 2002 /03 onrwrards.

@ 2002 /03 wras previcusly published as 5.3, It has been revised in the light of i amendement received from the
Fite and Resoue Service.

N Aw Not available.

Souree: Co ities and Local Go t ataal returns (HEF4).
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11(a)

The percentage of top 5% of earners that are women
(Reporting period April 06 - June 07)
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—»—2006/07 ——2007/08 = = =Target — = = Predictive Trend
Monthly Stats (percentage)
Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan Feb | Mar
2007 | 7.14% | 7.14% | 7.14%
2006 | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14%
2005 | 5.56% | 5.56% | 5.56% | 5.56% | 5.56% | 5.56% | 5.56% | 5.56% | 5.56 | 5.56% | 5.56% | 5.56%
Monthly Stats (people)
Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar
2007 1 1 1
2006 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
2005 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Analysis
Will Authority achieve target? Have current ye_zar_ly results
Yearly target ; . J (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) . .
improved since last year?
14.3% X =
Commentary
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Table 5

BV 11b - Percentage of top 5% of earners who are minority ethnic

Top 5% of earmers
Minority ethnic Al Perrentaze of minority ethnic SHROPSHIRE SHEOPSHIRE
annd Regional ESTIMATED
ESTIMATED 200708 based
200506 2005 /06 2005 /06 200405 2003704  3002,03 2008 /07 o1 1
1= Lincalnshire 1 14 714 667 714 500
1= Shropshire 1 14 714 0.o0 476 476 —p 714 —_— 714
3 London 22 374 5.55 .19 480 N A
4= Cambridgeshire 1 21 4.7 455 455
4= Warwickshire 1 Z1 476 5.00 952 Warwickshiree 3.7
6= MNafalk 1 a0 0.o0 000
6= Royal Berkshire 1 a0 3.45 3.45
i Dethyshire 2 G5 435 335
9 Clewveland 1 35 2.86 286
10 County Durham & Datlineton 1 36 n.oo 000
11 Mosth ¥ otkshie 1 39 233
i 2 a9 N4
13= Huwnberside 1 G4 156 1.85 244 237 West Midlands 1.64
13= st Midlands 3 192 156 0.95 132 0.45
15 Cheshite 1 &7 149 0.o0 000 .00
16 Tyne BWear 1 133 0.75 0.75 05t 07a
17 Greater Manchester 1 136 0.74 0.65 063 075
18 West Vorkshine 1 134 .54 0.o0 000 .00
19= Awvon i} 43 .00 n.oo 000 Z0o
19= Bedfordshire & Luton 0 24 .00 0.00 335 270
19= Buckinghamshire 0 25 .00 0.o0 000 .00
19= Cornwrall i} Z1 .00 n.oo 000 .00
19= Cumbria 0 a0 .00 0.o0 000 .00
19= Devon i} T4 .00 2.4 270 270
19= Daorset i} 23 .00 n.oo 000 .00
19= FEast Sussex 0 34 .00 0.o0 000 .00
19= Essex i} 62 .00 n.oo 000 .00
19= Glousestershire 0 20 . 0.o0 000 .00
19= Hampshire 0 a4 .00 0.o0 000 .00
19= Hereford & %omester o 6 0.00 0.00 Z.50 o.0o Hereford & Worcester 0.00
19= Hertfordshite 0 3 .00 0.o0 000 .00
19= Isle Of Wight i} 14 .00 0.a0 0.0 0.0
19= HKent i} 59 .00 n.oo 000 .00
19= Lancashire 0 &1 .00 0.o0 000 .00
19= Leicestershire i} 37 .00 z.44 270 196
19= Merseyside 0 ™ . 0.o0 000 .00
19= Northamptonshire 0 21 .00 476 000 .00
19= Morthumberland i} 23 .00 n.oo 000 .00
19= Nothngharashire 0 43 .00 Nj A 000 .00
19= Ozfordshire i} 19 .00 0.a0 0.0 0.0
19= Somerset 0 18 .00 0.00 .00 000
19= Staffordshive 0 33 .00 0.o0 000 .00 Staffordshire 0
19= Suffalk i} 29 .00 3.45 303 417
19= Surtey 0 45 . 0.o0 244 213
19= “West Sussex 0 28 .00 0.o0 000 .00
19= “iltshire i} 13 .00 n.oo 000 .00

@ 2002 /03 wras previously published as 1.8, It has been revised in the light of an smendment moeived from
the Fite and Resous Service.

N/ Av Not available,

Soure: Communities and Local Governiment ansmaal sebasns (HREF4).
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11(b)

The percentage of top 5% earners from ethnic minority
communities
(Reporting period April 06 - June 07)
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Monthly Stats (percentage)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan Feb | Mar
2007 | 7.14% | 7.14% | 7.14%
2006 | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14% | 7.14%
2005 | 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% | 5.55% | 5.55% | 5.55%

Monthly Stats (people)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar
2007 1 1 1
2006 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
2005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1
Analysis
. . . Have current yearly results
?
Yearly target W'.” Authoy Ity achl_evt_e target: (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) - -
improved since last year?
7.10% N =
Commentary

=3~
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Table 6

BY llc - Percentage of top 5% of earners who have a disability

Top 5% of earners Percantage
Diisabled All with a disability SHEOPSHIRE SHEOPSHIRE
atid Regional ESTIMATED
ESTIMATED 200708 based
2005 /06 2005 /06 2005 /06 2006 /07 on 1
1 Hampshire i a4 745 14.29
2 Cidordshire 1 19 5.26 +
3 East Sussex 1 54 2.94
4 Surey 1 45 2.22 West Midlands 2.75
5 Londeon 7 374 1.57
Z 133 1.50
1 192 .52
3 Aol 0 45 .00
3= Bedfordshire 8 Luton u] 24 0.0
3= Budkitghamshire 0 25 .00
3= Cambridgeshire 0 21 000
8= Cheshire 0 &7 0.00
§= Cleweland 0 35 .00
8= Coerwall 0 21 000
8= County Dutham & Darlington 0 ko) 0.00
3= Cutnbeia 0 0 .00
3= Derbyshine u] G5 0.00
3= Dewon 0 T4 .00
3= Dorset u] 23 0.0
3= Fassex u] G2, 0.00
3= Glousestershire 0 20 .00
8= (eater Manchester u] 136 0.0
3= Heteford & Wormester 0 26 .00 Hereford & Worcester
3= Hertfordshire 0 5 000
3= Hunberside 0 54 0.00
3= Isle Of Wight 0 18 .00
3= Ient 0 L] 000
3= Lancashire 0 31 0.00
3= Leimstershire 0 T 000
3= Lineolnshire 0 14 0.00
3= Merseyside 1] T .00
3= MNodclk 0 0 000
3= MNorth Vorkshire 0 9 0.00
3= MNotthamptonshine 1] 21 .00
3= MNorthuamberland 0 23 000
3= Mottinghamshire 0 45 .00
3= Royal Berkshire 0 30 000
5= Shropshire 1} 14 0.00 — .00
3= Sosnerset 0 18 .00
3= South Yorkshire 0 Qe 000
3= Staffordshire 0 ] 0.00 Staffordshire 0
3= Suffalk 0 29 000
8= “Warwrickshire 0 21 0.00 Warwickshire 0
F= “WestSussen 0 25 .00
3= st Yorkshire 0 154 000
3= Wiltshire 0 15 0.00

Soutee: Cotrtnunities and Local Govwertirnent ansmaal rebarns (HEFA).
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11(c)

The percentage of top 5% earners that are disabled
(Reporting period April 06 - June 07)
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Monthly Stats (percentage)
Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar
2007 14.29% | 14.29% | 14.29%
2006 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
2005 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
Monthly Stats (people)
Apr May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar
2007 2 2 2
2006 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Analysis
Will Authority achieve target? Have current ye_:ar_ly results
Yearly target ; . J (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) - -
improved since last year?
7.10% N =

Commentary: Although showing as reported from 1 April, these are the same staff in post as the

previous repo

rting year.

57

=3~

Putting Shropshire’s Safety First wﬁ



Table 7

BV 12(i) - Working days, shifts lost due to sickness absence by wholetime uniformed stafi™

Average Shifts
steength lost Shifts lost per person SHROPSHIREE SHROPSHIRE
and Regional ESTIMATED
ESTIMATED 2007 /03 based
2005/06  2005,/06 2005 /06 2004/05 2003/04  2002/03  2001/02 2006 /07 on 1
1 Greater Manchester 2,034 11,511 5.66 7.30 1050 1090 10.64
2 Buckinghamshire 375 2,153 5.75 371 6.55 712 3.36
3 Bedfordshite B2 Luton 343 2,230 6.40 N Aw 1485 1592 13,63
4 Oxfordshive 259 1,764 6.51 5.61 6.03 9.33 9.39
5 West Yotkshire 1,631 11,582 710 731 74T 3.77 .66
& Lancashire 930 7183 7.53 732 617 6.35 5.63
7 Kent e 6,850 7.57 3.43 1018 1033 1112
8 Suffolk 274 2,073 7.55 692 Tz 13.17 3.76
9 Hampshite 333 6,463 771 9.25 347 10.53 10.58 7.65
10 County Dutham 8 Datdington 406 3,147 7.76 971 987 10.73 9.19 +
11 Cleweland 586 4,551 737 1061 3.93 11.00 9.53
12 Cumbsia 233 2,262 7.55 693 914 3.21 771
13 Wiltshire 24 1,967 5.15 332 327 3.43 3.54 Warwickshire 5.0
14 East Sussex 456 3,354 5.45 9.51 1187 773 761
15 Shropshire® 223 1,912 5.59 9.06 1067 738 746
16 Nosthumberland 213 1,850 5.62 10.03 3.59 1035 697 Staffordshire 5.66
17 Humberside 740 6,443 5.71 83.33 8.33 3.49 1192
18 Leicestershire 505 4,565 9.05 7aT 9.33 10.16 9.56
19 Heseford 8 Wormester 345 3,168 9.16 9.52 8.52 1105 3.38
20 WWest Sussex 427 3,962 9.29 775 9.00 M Aw 9.61 9.17
21 Motth Yotkshire 371 3,434 9.59 6.76 1122 14.10 10.34
22 Suney 692 6,533 9.44 10.77 8.35 1133 9.18 West Midlands 9.44
23 Cotraall 216 2,054 9.51 672 754 3.96 9.51 Hereford & Worcester 9.5
24 Tyne B Wear 970 9,226 9.52 9.79 109 10.53 11.86
25 Merseyside 1,250 12,005 9.60 0.1z 1087 1061 11.16
26 “Warsrickshire 286 25924 9.90 759 8.33 11.04 11.15
27 Hertfordshire 580 5,807 10.02 593 547 9.47 .04
25 Gloucsstershiee 254 2,607 10.27 108z 1100 1234 3.36
29 Modfolk 321 3,343 10.42 10.96 1053 1061 9.32
30 Essex 1,010 10,517 10.42 11.60 1132 14.43 13.44
31 Sommerset 20z 2,154 10.66 10.73 1015 711 736
32 Royal Berkshire 457 4,371 10.67 9.87 1069 3.04 1130
33 Detbyshite 496 5,345 10.75 1091 1019 1264 10.49
34 London 6,051 65,838 10.55 12.04 1351 13.56 12.16
35 Avon 713 73T 11.05 16.01 15304 17.25 1326
36 Cheshite 609 6,743 11.09 3.08 10.43 9.62 3.78
37 South Yoskshire 912 10,271 11.27 1107 9.53 3.78 3.76
35 “West Midlands 1,954 22,245 11.59 9.83 1057 10.45 3.67
39 Dogset 326 3,739 11.49 12.45 1157 9.27 786
40 Isle Of Wight 73 863 11.59 5.14 9.74 9.68 11.08
41 Devon 593 7345 12.29 1090 100 10.06 10.43
42 Mottinghamshire 570 7086 12.43 1273 N A 1269 1083
43 Staffordshire 453 5,855 12.51 13.51 1054 N Aw 9.51
44 Lincolnshire 233 2,318 12.62 1402 1038 10.73 3.30
45 MNorthamptonshire 314 4,158 15.23 13.55 872 1294 N Aw
46 Cambridgeshire 294 N Pr - N Aw 1036 9.34 9.08

® Indudes wholstime and contral.

@ 2004 /05 was previously published as 12.2. It has been amended to 9.06 in the light of an amendment received from the Fire and Rescue Service.
N Aw Not available.

N /Pt Not provided.

Soum: Co ities and Local Go t annual retuens (HEF4, HEFT).
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The proportion of working days/shifts lost due to sickness absence by
wholetime uniformed staff
(Reporting period April 06 - June 07)
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Monthly Stats (days)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 | 0.66 0.66 0.61 1.93
2006 | 0.66 0.55 0.36 0.57 0.84 0.89 0.88 0.98 0.99 1.07 0.80 0.59 9.17
2005 | 0.65 0.75 0.69 0.60 0.59 0.54 0.56 0.79 0.89 0.78 0.72 0.55 8.49

Monthly Stats (actual)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 | 158 158 147 463

2006 | 159 132 86 138 202 215 212 235 238 257 194 142 | 2210
2005 | 149 172 159 136 135 122 127 180 203 177 164 125 | 1939

Analysis
Will Authority achieve target? Have current yearly results
Yearly target . nty eve larget: (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) - .
improved since last year?
8.5 N X
Commentary

=3~
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Table 8

BV 12(ii) - Working days/shifts lost due to sickness absence by all stafil?

Areraze Shifts

strength last Shifts lost per person SHROPSHIRE SHROPSHIEE.
arid Regional ESTIMATED
ESTIMATED 200705 based
005706 200506 2005706 2004705  2005/04 200203 200102 2006 /07 on Q1
1 Buckingharmshire 459 2,747 5.95 1021 ) §.51 1111
2 Greater Manche ster 2,403 15,540 645 567 1087 11.25 1071
3 Bedfordshite & Luton 450 3,065 6.51 N A 1321 1427 1252
4 Wifest Vorkshire 1,561 14,335 765 TBE TO5 944 75 700
5 Kent 1,135 58,828 775 5.23 9.58 9.54 11.30 +
& County Durharnm 8 Darlington 432 3,764 7.52 963 9.45 1027 579
T Cleweland G54 541z 701 1052 5.79 1112 987
5 Hereford 8z %ommester 443 3,743 5.46 918 a1l 11.03
9 Lancashire 1,167 10,278 5.51 5.15 &.76 752 .04
10 East Sussex 575 5,148 5.90 9.33 1171 TE9 Ta5
11 WAltshive 315 2,853 5.95 592 9.59 933 9.57
12 Humberside 867 5,097 9.34 9.0z 9.45 .86 12.49 Hereford & Worcester 9.4
153 Hampshire 1,091 10,209 9.56 10.11 Q.70 10.29 10.38 West Midlands 9.41
14 Merseyside 1,593 15,251 9.55 11.04 11.58 097 11.28 Staffordshire 9.55
15 Leicestershive &30 &,051 9.61 5.23 9.38 10.55 9.38
16 S]u‘ops]ﬁma) 275 2,677 9.65 917 10.11 740 748
17 North Yorkshire 450 4,448 9.66 717 111z 13.61 11.55
18 Thyne G%Wear 1,200 11,668 9.73 10.28 1051 11.47 1273
19 Essex 1,225 12,514 10.46 11.88 N & 14.56 13.68 9.95
20 Drorset 443 4,644 10.45 1222 11.79 10.39 923
21 London 7,000 T4978 10.71 1194 1323 13.76 1231
22 Derbyshire 05 6,455 10.75 1087 112z 15.59 1017
23 South Yorkshire 1,082 11,802 10.90 11.14 962 9.1z 923
24 Wfest Midlands 2,374 26,047 10.97 971 1087 10,63 593
25 Dewon T43 5,554 11.55 10.01 9.51 9.24 975
26 Cheshire 755 8,773 11.57 5.13 10.55 983 593
27 Awon 830 0,554 11.91 156.89 15.13 17.02 1315
23 Royal Berhshire S&T 6,875 12.14 11.05 11.59 9.20 1127
29 Mottinghamshire T4 5,954 12.52 1294 N /A 1322 1187
30 Staffordshive 634 58,323 13.12 1441 12.45 N Aw /A
31 Cambridgeshire 408 N /Pt - N/ Av 10.47 10.78 588

D Eachades county fire authorities, which are included in the Indicator published by county councils.

@ 2003 J04 was previously published as 10.7. It has been amended to 10.11 in the light of an amendment received from the Fire and Rescue Service.
2004 /05 was previously published as 10.9. Ithas been amended to 9.17 in the Light of an amendment received from the Fire and Rescue Service.

N /&A% Not available,

NPt Mot provided.

Soures: Cormmaunities and Local Governtment anral returns (HEF4, HEF7).
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12(ii)

The proportion of working days/shifts lost due to sickness absence by

all staff
g 200 (Reporting period April 06 - June 07)
o
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—>¢— 2006/07 e ?(007/08 = = =Target — = = Predictive Trend
Monthly Stats (days)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan Feb | Mar | YTD
2007 | 0.56 0.56 0.61 1.75
2006 | 0.77 0.66 0.64 0.68 0.86 090 | 088 | 093 | 088 | 1.12 | 1.02 0.65 | 9.98
2005 | 0.57 0.67 0.57 0.67 0.67 070 | 062 | 072 | 088 | 0.84 | 0.92 0.80 | 8.93

Monthly Stats (actual)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 168 173 183 524

2006 231 198 191 205 257 269 263 277 264 334 304 194 2987
2005 157 189 166 189 190 199 176 203 250 237 259 225 2530

Analysis
. . . Have current yearly results
Yearly target W'.” Authoy Ity aCh'.EV? target? (including pre)c/jicti\)//e trend)
(Estimate using predictive trend) improved since last year?
9.0 v v
Commentary

=3~
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Table 9

BY 15(i) - Percentage of wholetime firefighters retiring on grounds of ill health as a percentage
of the total workforce

Averaze  health
stength  tetivernents Pewsentaze of ill health reti £ SHROPSHIRE SHROPSHIRE
and Regional ESTIMATED
ESTIMATED 2007 /08 based
3005/06  2005/06 200506 2004/05  2003/04  2002/03 200102 2006 /07 on Q1
1= Bedfordshime & Luton 320 i 0.00 09z 185 183 273
1= Cheshis 585 0 0.00 033 081 064 162
= Cumbsia 27 0 0.00 037 183 109 182
= Il OF Wight &0 0 0.00 164 167 167 333
= Northumbedind 195 0 0.00 000 0.98 000 097
1= Osfordshie 230 0 0.00 083 0.42 172 130
1= Shroepshire 206 [] 0.00 236 0.45 190 1.43 0.00
1= Tifest Sussen 397 0 0.00 174 1.00 152 1.0 4
1= Wiiltshiee 217 0 0.00 089 0.44 000 1.0 Hereford & Worcester 0
10 Lancashies 935 1 0.1l 0321 0.50 090 139
11 Susey 664 1 089
12 Lej hite 473 1 084
13 Detbyshiee 465 1 0.22 063 1.43 147 253
14 Geaater Manche ster 1,965 5 0.25 063 132 107 1.51
15 Morfolk 202 1 0.34 069 137 168 162
16 Dewon 570 z 0.35 018 0.53 199 1.45
17 Cleveland 562 2 0.36 071 1.04 284 215
18 Harapshise 799 3 0.35 07 037 076 206
19 Suffolk 265 1 0.35 080 202 198 199
20 West ¥ orkshire 1,576 6 0.35 09z 102 156 150
21 Coenwal 201 1 0.50 049 101 108 217
22 Tyne B Wear 933 6 0.64 063 132 249 317
23 Kent 897 I 0.67 109 170 150 1.43
24 Royal Bedshine 425 3 0.71 023 139 096 025
25 Glowsestershire 237 2 0.55 084 085 0.43 0.44
26 East Sussex 429 4 0.93 068 091 236 0.71 L 0352
27 Merseyside 1,214 13 107 193 0.75 128 0.52
28 West Midlands 1,390 21 11 118 299 185 182
29= Buckinghamshize 354 4 113 142 205 189 2.68
29= Carmbridgeshies 266 3 113 215 072 1.45 327 Staffordshire 113
31 Heteford & Woester 325 4 1.23 030 085 17 1.69
32 London 5,887 74 126 n8s 2.15 288 232 Warwickshire 1.3
33 County Dutham & Datlington 379 5 132 178 0.99 122 122
34 Avon 580 9 132 237 212 1.55 2328
35 Notthamptonshiss 295 4 136 163 227 100 204
36 South Yorkshis 874 13 149 z00 186 131 2.49
37 Somerset 182 3 165 000 222 1 .66 0.56
38 Warwidkshis: 277 5 1.51 000 426 390 211
39 Dotset 305 G 197 163 0.95 133 167
40 Lincolnshise 200 4 2.01 157 263 1.58 0.53
41 Essen 959 ] 2.09 z.43 1.94 191 170
42 Hummberside 711 16 2.25 0.56 0.55 111 111
43 North Yorkshire 355 8 2.26 233 476 07 279
44 Nottinghamshie 557 13 2.34 0.53 119 103 225
45 Staffordshire 440 1z 2.73 283 106 085 127
46 Hertfordshite 567 N/ 5 018 088 035 088
M/ Av Mot availabls
Soum=: Co ities and Local Go anrmaal mtums (HREF 10841, HRF34835).

62 Putting Shropshire’s Safety First




Wholetime fire-fighter ill-health retirements as a percentage of
the total workforce
(Reporting period April 06 - June 07)
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Monthly Stats (percentage)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct Nov Dec Jan Feb | Mar | YTD
2007 | 0.00% | 0.00% | 0.00% 0.00%
2006 | 0.41% | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.41% | 0.00% | 0.43%
2005 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

Monthly Stats (people)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 0 0 0 0
2006 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2
2005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Analysis

Have current yearly results
(including predictive trend)
improved since last year?

0.43% N N

Will Authority achieve target?

Yearly target (Estimate using predictive trend)

Commentary: Although currently showing at 0, this report is for the first full quarter of 2007/08. There has
been 1 wholetime firefighter ill-health retirement in August. This will give 0.41% - below target for the
whole year.
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Table 10

BV 15(ii) - Percentage of control and non-uniformed staff retiring on grounds of ill health as a percentage
of the total workforce

Armerage Il health
strenigth  tetirements Petoenitage of ill health retirerments SHROPSHIRE SHROPSHIRE
and Regional ESTIMATED
ESTIMATED 2007 /08 based
2005,/06 2005 /06 200506 2004/05  2003,/04 2002703  2001,/02 2006 ,/07 on Q1
1= Bedfordshite & Luton 142 o 0.00 0.00 0.90 096 0.9z
1= Cambsidgeshire 152 o 0.00 0.65 0.00 0.00 0.63
1= Cheshite 194 o 0.00 1.66 0.00 0.00 0.00
1= Cosrrerall 11z o 0.00 0.00 0.99 0.00 0.00
1= County Durham & Datlington 11z o 0.00 0.00 0.00 105 0.00
1= Cumbria 95 o 0.00 0.00 0.00 0.00 2.33
1= Dotset 155 o 0.00 0.00 0.7 0.00 091
1= EastSussex 163 o 0.00 0.63 134 0.00 0.73
1= Essex 25z o 0.00 114 0.40 045 0.53
1= Gloucestershire 100 o 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1= Hampshiwe 333 o .00 0.00 0.29 0.60 0.00
1 Heteford Bz Womester 130 o o.00 07 081 ooo 185 Hereford & Worcester 0.00
1= Hertfordshire 166 o .00 0.00 0.0o0 0.00 0.00
1= Humberside 180 o .00 L1l6 123 0.63 190
1= Isle Of Wight 41 o .00 2.50 0.0o0 0.00 6.08
1= Kent 277 o .00 0.37 0.75 0.00 1.54
1= Lincolnshire 108 o .00 1.06 0.0o0 141 4.29
1= HNodolk 138 o 0.00 0.00 0.85 083 0.00
1= HNotth ¥orkshire 133 o 0.00 0.00 0.83 089 0.97
1= MNorthamptonshis 103 1] 0.00 0.00 115 0.00 0.00
1= MNorthumberland 5 1] 0.00 189 0.00 208 0.00
1= MNothinghamshire 176 1] 0.00 0.80 132 0.69 0.00
1= Oxfordshire 87 1] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1= Shropshire 79 [ 0.00 0.00 0.00 1.41 0.00 —_— 0.00 — 0.00
1= Somerset 124 1] 0.00 0.00 0.85 0.00 194
1= Suffalk 184 1] 0.00 0.51 108 0.00 0.00
1= Suseey 141 o 0.00 071 0.00 0.00 2.14
1= “Warwrickshive 118 o 0.00 0.00 0.00 093 1.00 Warwickshire 0.00
1= %est Midlands 518 o 0.00 051 1.40 054 0.59 West Midlands 0.00
1= West Sussex 152 o 0.00 0.00 0.00 083 0.83
1= “Wiltshire 17 o 0.00 0.o0 0.00 0.00 1.01
32 Londan 1,088 1 0.09 0.38 0.29 130 137
33 West Vodishire 320 1 0.31 0.00 0.00 0.70 0.72
34 Lancashire 283 1 0.35 0.41 0.43 0.00 138
35 Devon 139 1 0.53 0.00 0.00 0.00 0.68
36 Greater Manchester 533 a 0.56 038 097 141 128
37 Detbyshire 164 1 .61 1.36 0.00 0.00 0.00
38 Royal Berkshire 155 1 0.65 0.00 0.00 0.00 0.00
39 Merseyside 409 a 0.73 0.80 0.56 030 0.64
40 Cleveland 136 1 0.74 0.00 0.00 0.00 0.93
41 Buckingharashire 116 1 0.56 0.00 0.00 330 2.17
42 Leicestershive 166 z 12 0.00 0.00 094 102 Staffordshire 0.92
43 Avon 165 z 12 127 137 0.00 1.47
44 South ¥odkshie 212 a 142 0.93 097 0.00 0.55
45 Staffordshiee 219 4 153 0.49 0.51 0.00 2.31
46 Tyne BrWlear 202 T 2.40 2.28 0.00 034 1.08
Soure: Co ities and Local Go annual returms (HRF14-17, HRF38-41).
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15(ii)

Control and non-uniformed ill-health retirements as a
percentage of the total workforce
(Reporting period April 06 - June 07)
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Monthly Stats (percentage)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 | 0% 0% 0%
2006 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
2005 | 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

Monthly Stats (people)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct | Nov | Dec | Jan | Feb | Mar | YTD
2007 0 0 0
2006 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Analysis
. . . Have current yearly results
?
Yearly target Will Authority achieve target (including predictive trend)

(Estimate using predictive trend) improved since last year?

0% N =

Commentary
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Table 11

BY 16(i) - Percentage of wholetime and retained duty system firefighters
with a disability compared with the percentage of the economically active
population with a disabi].ity(l} in the fire and rescue service area

Fitefichters Perentage Percentage of
Disabled Al writh a disability population SHROPSHIRE SHROPSHIRE
and Regional ESTIMATED
ESTIMATED 2007 {08 based
2005/06 3005 /06 2005 /06 witha disability 2006 /07 on Q1

Arvon 0 022 .00 9.60

Bedfordshire & Lutosn 1 471 .21 914

Buckinghamshire 0 547 .00 .57

Cambridge shire ) 631 0.45 9.26

Cheshire [ T4 0.75 10.75

Cleweland 5 G45 0.47 14.43

Corrrarall 0 617 .00 13.04

County Durham & Datlington il 533 1.59 15.60

Curnbria 7 745 0.94 12.31

Drethyshire et 805 0.25 12.05

Devon 0 1,400 .00 11.93

Drogset [ G4 .90 10.59

East Sussen 15 75 222 11.12

Essex 0 1,515 0.00 9.74

Gloueestershive 5 531 0.56 9.00

Greater Manchester 5 1,933 0.28 13.65

Hampshite 17 1,546 110 9.0

Hereford 8 Wiomeestar 1 633 .15 9.69 Herefodshire & Worcester .16

Hertfordshire 0 830 .00 7.93

Humberside 5 1,068 0.47 11.52

Isle Of Wight 0 225 .00 12.51

Kent 32 1,745 1.53 10.12

Lancashire 0 1,309 0.00 13.31

Leicestershise 3 G672 1.19 9.90

Lincolnshire 0 T4 .00 11.66

London 40 5,959 0.67 9.95

Merseyside u] 1,246 .00 16.17

Norfolk 0 817 .00 11.45

Notth Totkshite 4 728 0.55 9.24

Horthamptonshire 1] 517 oo 259

Northumberland a 46 0.0 12,79

Nottinghamshire 0 a1 0.00 12.75

Oxfordshive z 579 0.35 7.56

Royal Berlkshire 3 582 1.37 .20

Shropshire N/Pr 496 - 1106 MN/Pr N ,/Pr

Sommerset 3 554 0.53 10.52

South Vorkshite 1 o024 .11 13.93

Staffordshise 0 337 .00 12.00 Sraffordshire 0

Suffolk o) T4 .41 9.55

Surrey 5 TaiE .64 714

Tryeie B ear [ o042 0.64 1491

Warrickshive 0 458 .00 9.46 Warwickshire N /Pr

Wiest Midlands M /Pt 1,547 - 12.64 West Midlands 2.35

West Sussexn 3 T 0539 579

Wlest Vorkshive 1 1,754 0.06 11.74

Willtshive 1 5a0 0.15 5.55

® Defined s persons aged 18-54. Sourms: aggregated from ONS Census Table 516,
M /Pt Mot provided.
Souee: Communities and Local Government annual retuens (HEF10-13, HEFT7 as revised).
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16a(i)

The percentage of wholetime and retained duty system
employees with a disability
(Reporting period April 06 - June 07)
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Monthly Stats (percentage)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct Nov Dec Jan Feb Mar
2007 0% 0% 0%
2006 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
2005 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

Monthly Stats (people)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct Nov Dec Jan Feb Mar
2007 0 0 0
2006 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Analysis
. . . Have current yearly results
?
Yearly target Will Authority achieve target: (including predictive trend)

(Estimate using predictive trend) improved since last year?

7.25% Not yet quantified =

Commentary
The cultural audit shows that about 7% of staff overall classed themselves as disabled. Discussions and
actions required to enable monitoring are ongoing and figures will need to be verified before declaration.
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Table 12

BY 1a(ii) - Percentage of control and non-uniformed staff with a disability compared
with the percentage of the economically active population with a disabi]itym in the
fire and rescue service area

Control Eznon-uniformed Perentage Percentage of
Disabled All with a disability population SHROPSHIRE SHROPSHIRE
and Regional ESTIMATED
ESTIMATED 2007 /08 based
2005 /06 2005 /06 2005 /06 with a disability 2006 /07 on Q1
Arvon 3 170 176 12.31
Bedfordshive & Luton 1 143 0.65 11.55
Buckingharmshire Z 123 163 9.95
Cambridge shire ] 153 3.92 11.67
Cheshite 4 205 1.95 14.35
Cleweland 9 139 6.47 19.01
Cosrrwrall 1 11s 0.56 16.79
County Durham 8 Datlington 5 103 4.55 20.67
Cumabria 5 100 5.00 16.21
Detbyshire 4 175 2.25 15.56
Devon 1 197 .51 1514
Dorset 4 162 2.47 13.63
East Sussex 13 173 7.51 13.55
Essex Z 285 0.65 12.50
Gloucestershine 5 100 5.00 11.62
Grreater Manchester 9 519 175 17.50
Harapshire jea e 6.52 11.56
Hetreford & Wotester o 138 .00 12.67 Hereford & Worcester 0.7
Hertfordshire Z 167 120 10.10
Humberside 4 183 219 15.15
Isle Of Wight o 40 0.00 16.54
ent 13 251 +.63 13.02
Lanicashire ] 278 216 17.45
Leice stershire 14 174 5.05 12.55
Lincolnshire o 113 .00 15.27
London 53 1,143 464 12.66
Merseyside 9 429 210 20.94
HMorfolk 1 147 0.65 14.61
HNorth Yorkshire 3 134 2.24 12.25
Naorthamptonshire 1 106 0.94 12.00
Northumberland 1 55 172 16.95
Nattinghamshire 3 180 1867 16.56
Oxfordshire 3 a4 3.57 9.55
Royal Berkshire 7 155 +.52 9.31
Shropshire N /Pr 50 B 14.39 N /Pr N /Px
Sormerset 1 133 0.75 13.39
South Yorkshire g 19 3.65 15.61
Staffordshire 5 o) 2.25 15.91 Staffordshire 2.9
Suffolk ] 177 3.39 12.60
Surey 4 135 2.9 9.14
Thye Bz Wear 8 235 2.51 19.49
“Warsrickshive Z 124 161 12.63 Warwickshier 0.4
West Midlands MNPt 630 - 16.59 West Midlands 6.45
e st Sussex o 153 0.00 11.34
West Yothshire ] 327 153 15.34
Wiltshire 3 121 2.45 11.24

® Defined as persons aged 18-64. Souce: aggregated from ONS Census Table S16.

H/Pr Not provided.

Souree: Co and Local Go

t annual returns (HEF14-17, HEFTT as evised).
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16a(ii)
The percentage of control and non-uniformed employees with a
disability
(Reporting period April 06 - June 07)
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Monthly Stats (percentage)

Apr | May | June | July | Aug | Sept Oct Nov Dec Jan Feb Mar
2007 0% 0% 0%
2006 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
2005 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

Monthly Stats (people)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct Nov Dec Jan Feb Mar
2007 0 0 0
2006 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Analysis
. . . Have current yearly results
?
Yearly target Will Authority achieve target (including predictive trend)

(Estimate using predictive trend) improved since last year?

8.75% Not yet quantified =

Commentary
The cultural audit shows that about 7% of staff overall classed themselves as disabled. Discussions and
actions required to enable monitoring are ongoing and figures will need to be verified before declaration.

=3~

69 Putting Shropshire’s Safety First w%



16b

BVPI 16b concerns the percentage of the economically active population (aged 18-64) in the Authority
area who have a disability.

This percentage is currently 14.39%.
(38,050 people out of 264,510 that are economically active in the Authority area have a disability).

Source: 2001 Census, [Key Statistics for Local Authorities]. Crown copyright 2004. Crown copyright
material is reproduced with the permission of the Controller of HMSO.
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‘Table 13

BV 17 - Percentage of staff from minerity ethnic communities™
active minority ethnic community pupulatinn(z} in the fire and rescue service area

compared with the percentage of the economically

Strangth
Minosity Perceniage of ~ MINORITY ETHNIC
ethnie All Perentage of minority athnie staff minority ethnic SHROPSHIRE SHROFSHIRE
and Regional ESTIMATED
ESTIMATED 2007 /08 based
2005/06  2005/06  2008/06  2004/05  2003/04  2002/03  2001/02  population 2006 /07 on Ql

Avon 14 956 15 13 13 11 10 45

Bedfordshiee 8 Luton 14 503 2.5 26 26 25 26 139

Buckinghasshise 7 567 12 1.1 09 11 10 5.7

Cambridgs shirs 10 661 15 15 15 18 17 61

Cheshire 8 799 10 10 07 0.6 () 1.5

Cleweland & &7 09 09 09 o7 0a 31

Cormwall 3 536 0.5 06 05 05 05 1L

County Dutham & Datlington 4 560 0.7 05 05 03 03 L4

Curabria i 765 (X} 00 0o 0.0 00 0.5

Detbyshis 10 #39 12 12 12 11 10 42

Devon 5 1,428 (X 04 04 03 04 15

Dozset & ©90 0.9 D& 07 09 0s 2.4

East Sussex 11 703 16 1.4 10 1.1 10 43

Essex 13 1,570 0.5 0a 08 o8 08 3.6

Glonosstershise 13 556 23 23 26 zz 19 3.0

Gueater Manchester 55 2,009 L6 15 16 15 10 9.2

Harapshise & 1,580 0.5 0z 0z 01 01 3.8

Hersford Be Waosster 5 07 07 08 08 10 22 Hereford & Wocester 0.7

Hertfordshiza 11 13 13 15 13 10 69

Humberside id [ A 08 09 0.8 09 Zi

Isle Of Wight o (LX) on on o0 on 1.7

Kent 17 Lo 05 06 07 05 0

Lanizashite 12 0.9 07 07 07 07 7.0

Leioe steshiee 14 20 1.4 15 1.4 1.1 15.6

Lingolnshies 7 09 08 09 10 07 15

London 556 9.2 a1 76 68 50 29.0

Merseyside 22 1,301 1.7 21 12 09 0.4 3.2

MNorfoll 5 849 (LX) () 07 o8 09 1.5

Morth Vorkshire 4 754 5 () 03 o1 03 16

Morthamnptonshis & 537 15 11 14 13 28 51

Hotthusabedind 1 39 0.2 0z 0z 0.0 00 Lo

Hottingharshise 11 240 12 10 11 11 1.4 63

Oxfordshies 3 599 05 05 04 0z 0z 5.5

Royal Barkshizs 13 612 21 24 16 1.4 1.4 1.9

Shropshire 5 513 10 13 08 08 0 2.5 1.05 105

Somerset 1 535 0.2 0z 0z 0z 0z 1.3

South Vorkshise 21 961 2.2 23 20 15 L7 51

Staffordshiss 18 865 21 20 21 z0 13 3.2 Staffordshire 2.45

Fuffolk 12 753 16 08 06 03 04 3.0

Fusesy 10 816 12 08 07 06 07 5.5

Tyne Bz Waar 4 979 [X3 07 07 06 05 3.6

Warwickshizs 17 477 3.6 38 32 29 23 49 Warwickshire 2.9

e st Midlands 109 1,919 5.7 53 48 4.4 39 1.2 West Midlands 6.6

e st Sussex & 811 07 09 08 03 () 3.9

West Yotkshie 57 1,780 21 19 18 15 12 1.5

Wiltshise 10 584 L7 19 14 13 10 2.7

D Inchade s wholetirne, rstained duty systern and control

® Defined as persons azed 18-54. Sourse: azgeegated fror ONS Census Table 5101,
Souws: € ities and Locd Gr anmaal setupns (HEF10-15).
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17a

The percentage of uniformed staff from ethnic minority

communities

(Reporting period April 06 - June 07)
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Monthly Stats (percentage)

Apr | May | June | July | Aug | Sept Oct Nov Dec Jan Feb Mar
2007 | 1.08% | 1.08% | 1.08%
2006 | 09% | 09% | 0.9% | 09% | 09% | 09% | 09% | 0.9% | 0.9% | 1.08% | 1.08% | 1.08%
2005 | 1.0% | 1.0% | 09% | 1.0% | 1.0% | 1.0% | 1.0% | 1.0% | 1.0% | 1.1% | 1.0% | 0.9%
Monthly Stats (people)
Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct Nov Dec Jan Feb Mar
2007 6 6 6
2006 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 6 6
2005 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 5
Analysis
. . . Have current yearly results
?
Yearly target W'.” Authoy Ity aCh'.EV? target: (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) - -
improved since last year?
1.50% X N
Commentary
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17b

BVPI 17b concerns the percentage of economically active population (aged 18-54 representing
uniformed staffing age) from ethnic minority communities in the Authority area.

This percentage is currently 2.85%.

(6,209 people out of 217,905 economically active people in the Authority area are from ethnic minority
communities.

Source: 2001 Census, [Key Statistics for Local Authorities]. Crown copyright 2004. Crown copyright
material is reproduced with the permission of the Controller of HMSO.

-
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Table 34

BV 210 - Percentage of women ﬂreﬁghters(l)

Firefighters Petcentagze
W otmen All of women
SHEOPSHIRE
SHROPSHIRE
annd Fegional ESTIMATED
ESTIMATED 200708 based
200506 Z005,04 2005 /06 2006 /07 on 1
1 Glovee stershive a0 L3l 5.6
2 Warunckshire 25 454 5.5 Heraford & Worcester 5.3
3 Lincolnshive 35 724 4.5 Warwickshire 4.9
4 Hereford 8 VWiosmester 32 G483 4.7 Staffordshire 4.9
5 Osfordshite 26 579 4.5
G Staffordshire a7 337 44
T Dewvon fuln} 1,400 4.5
8 Isle Of Wiight 3 225 3.0
9 Bedfordshive & Luton la 471 34
10 Morthueabedand 14 416 3.4
11 Harnpishire &1 1,546 3.3
12 WiHltshire

13 Eent 5a

14 Suffollk o]

15 Cambridgeshive 20 G631 3.2
la Mosth Yorkshire 25 728 3.2
17 Wifest Sussex 24 T 31
18 Ason 28 0232 3.0
19 South Vorkshire 25 924 3.0
20 Londen 1530 5,959 3.0
21 Humberside 32 1,068 3.0
22 Mottingharnshire 25 911 2.7 West Midlands 2.9
23 Wiest Midlands &0 1,347 2.7
24 Naodfolk 22 317 2.7
25 Cumbeda 19 745 2.0
20 Fast Sussex 17 475 2.5
27 Morthamptonshire 13 517 2.5
23 Detbyshire 20 305 25
29 Diorset 1a G654 24
30 Buckingharnshire 13 S47 2.4
31 Suwey 15 TaE 2.3 24 —_— 24
32 County Durham 8 Dardingtan 12 L33 2.3
353 Merseyside 25 1,248 22
34 Thyme 8z ear 21 943 2.2
35 Shropshire 1 495 2.2
36 Wiest Vorkshire 36 1,734 21
37 Sotnerset 11 L4 2.0
38 Cheshire 15 T4 19
39 Ledinestershire 13 672 19
40 Hertfordshive 14 330 1.9
41 Essex 27 1,515 15
42 Foyal Berlshive 10 gz 1.7
43 Cleweland 11 545 1.7
44 Copwrall 10 517 1.6
45 Lancashite 19 1,300 1.5
45 Sreater Manchester 19 1,938 1.0

® Ichades wholetirne and setained duty systena.
Sousce: Conmrmuanities and Locd Govesrument armual retuens (HEF 10-13).
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The percentage of women firefighters
(Reporting period April 06 - June 07)

o 3.00% -
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) - — - — n — —n — - — - — uw(——-x
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0.00%
= > (] > = = 5 o o > > K=
s & s 3 2 g 5 2 S & g g
< a = > € 2 IS S S > 3
] 5] 3] 4] o] s S =
< =2 o 3 3 - K3
3 z a
—»—2006/07 ——2007/08 = = =Target — = =Predictive Trend

Monthly Stats (percentage)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct Nov Dec Jan Feb Mar
2007 | 2.36% | 2.36% | 2.36%
2006 | 2.15% | 2.15% | 2.15% | 2.15% | 2.15% | 2.15% | 2.15% | 2.15% | 2.15% | 2.36% | 2.36% | 2.36%
2005 | 1.99% | 1.99% | 1.99% | 1.99% | 1.99% | 1.99% | 1.99% | 1.99% | 1.99% | 1.99% | 1.99% | 1.93%

Monthly Stats (people)

Apr | May | June | July | Aug | Sept | Oct Nov Dec Jan Feb Mar
2007 11 11 11

2006 10 10 10 10 10 10 10 10 10 11 11 11
2005 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Analysis
. . . Have current yearly results
2
Yearly target W'.” A””‘OF ity aCh'?V? target: (including predictive trend)
(Estimate using predictive trend) - -
improved since last year?
3.4% X = (based on the number not PI)

Commentary

=3~
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Appendix C to report on

Performance against Best Value Performance Indicators
April 2007 to June 2007

Shropshire and Wrekin Fire Authority

Audit and Performance Management Committee

27 September 2007

Accidents on duty and those leading to sickness absence

Total Number of Accidents Occuring and Related
Sickness Absence (Reporting Period April 2007 to

August 2007)
- 60
%) + 50
é mmm Total number
S of accidents | T 40 >
o
<
f; —e— Sickness + 30 ﬁ
d Absence Days o
[} n
o + 20 —
S
>
Z + 10
1 1 1 1 1 1 1 0
E 3 £ § % 3 & 3 8 § § ©
< = s =) > € o IS < S > T
> o O o @ S 4o =
< & 0 3 g » @
n < 0o
Total Sickness
number of Absence
MONTH accidents RIDDOR* Days Comments
April 2 0 0
May 8 0 3 | Days lost for 1 person
June 2 1 52 | Days lost for 2 people
July 6 1 3 | Days lost for 1 person
August 2 1 0
September
October
November
December
January
February
March

()
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Breakdown of Accident Types

30 -
25 -
20 @ 2004-05
m 2005-06
15
0O 2006-07
10 | 0 2007/08
54
2004-05 | 2005-06 | 2006-07 | 2007/08
CONTROL ROOM 1 2 0 0
NON OPERATIONAL 7 7 1 0
OPERATIONAL
DUTIES 18 27 22 4
ON STATION 12 20 13 8
TRAINING 11 20 9 3
VEHICLE 2 3 2 0
OTHER 0 1 8 5
Total Number of Accidents Occuring
m 2006-07
14 @ 2005-06
12 4 . ] 0 2007-08
il
c 10 A
[}
o
3 81 —
<
S 6.
[}
Ke}
E 4|
Z
ol
0
Monthly Stats (total number of accidents)
Apr | May | June | July | Aug | Sept Oct Nov Dec Jan Feb Mar | YTD
2007/8 2 8 2 6 2 0 0 0 0 20
2006/7 0 3 6 7 5 6 56
2005/6 12 13 9 9 7 80
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Local Indicator Report

Further analysis behind BVPI 142(iii)

Appendix D to report on

Performance against Best Value Performance Indicators
April 2007 to June 2007

Shropshire and Wrekin Fire Authority

Audit and Performance Management Committee

27 September 2007

Accidental Dwelling Fires Out On Arrival

30
25
20 o Firefighting action
required
15 ~ B Those w hich w ere Out
On Arrival
10 4
5,
0,
5 5 5 S 5 5 ) S ) 8 8 3
Number of Firefiahtin Those
Accidental 9 9 which were | % Out On
2007/08 . action !
Dwelling . Out On Arrival
. required .
Fires Arrival
April 07 17 7 10 59%
May 07 24 10 14 58%
June 07 19 5 14 74%
July 07 18 5 13 72%
August 07
September 07
October 07
November 07
December 07
January 08
February 08
March 08
TOTAL 78 27 51 65%

()

78 Putting Shropshire’s Safety First ﬁ%



Road Traffic Collision (RTC) Statistics

There are 3 types of RTC which are attended:

Code G RTC persons trapped and where extrication takes place
Code H RTC no persons trapped, services only
Code | RTC attended but no services delivered

RTCs - All Codes

45 -

40

35 M
30 [
25 1| @ 2007
= 2006
20 0 2005
15 +
10 H
577
077_1 w > > >
¢t 303§ ¢ @ P
i F B 3 i}

RTCs - G Code only

18

16’ r
14 I
12 A
10 . |m2007
= 2006
81 02005
6 -
4 4
2 4
0+= N m > & 4 [4 o ﬁ > > T
F g 5 3 2 g g 4 T & P
‘ SR T - N B
Q
5 8 ¢ &8 %
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% RTC Incident Codes Attended

Code |
8%

63%

RTC Locations

70

60 -

50

40 - @ 2007
m 2006
30 A 02005

20

BN
BS
CA
CM
CSs
EL
HO
LU
MW
MY
NK
NP

AL
BC
CL
MD
0s
PR

SY
TC
™

WH
WL

Year 2005 2006 2007 | Total Year 2005 2006 2007 | Total
AL 7 9 2 18 MY 8 9 3 20
BC 6 7 1 14 NK 1 1
BN 28 23 16 67 NP 12 11 3 26
BS 9 16 6 31 0S 21 22 11 54
CA 9 11 8 28 PR 2 7 2 11
CL 2 8 10 SY 63 44 28 135
CM 9 3 2 14 TC 51 48 18 117
CS 16 5 4 25 TW 8 4 1 13
EL 7 6 1 14 WH 12 3 2 17
HO 6 7 6 19 WL 38 38 22 98
LU 15 23 7 45 WM 10 8 1 19
MD 12 10 9 31 Totals 357 336 156 849
MW 6 13 3 22
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